

Po półrocznej dyskusji przekazany do Sejmu

Rządowy projekt reformy gospodarczej

WARSZAWA PAP. Jak informuje rzesznik prasowy Zjazdu, Rada Ministrów przekazała do Sejmu projekt dokumentu pt. „Kierunki reformy gospodarczej”, zawierający kompleksowy program przebudowy systemu funkcjonowania gospodarki oraz harmonogram prac wdrożeniowych.

PROJEKT przygotowany przez Komisję do Spraw Reformy Gospodarczej uwzględnił wnioski wynikające z blisko pół roku trwającej dyskusji ogólnospolecznej. Zyskał on aprobatę IX Nadzwyczajnego Zjazdu PZPR.

W przekazanym do Sejmu dokumencie za podstawowe zadanie reformy uznaje się wprowadzenie w życie takich struktur, zasad oraz mechanizmów funkcjonowania gospodarki, które zapewnią wysoką społeczną efektywność gospodarowania, przyczynią się do przywrócenia równowagi gospodarczej oraz stworzą warunki pełniejszej realizacji socjalistycznej zasady równych szans dla wszystkich.

PODSTAWA konstrukcji nosnej zreformowanej gospodarki będzie samoradne przedsiębiorstwo oparte na zasadach samodzielności ekonomicznej i samofinansowania. Postulowane w reformie autentyczne samorząd pracownicze wiąże się z koniecznością daleko idących zmian w strukturze organizacyjnej gospodarki, a zwłaszcza w układzie stosunków między organami centralnymi a przedsiębiorstwami.

ZAKŁADA SIĘ odejście od stosowania metod nakazowo-rozdzielczych w sterowaniu działalnością przedsiębiorstwa. Dokonywać się to będzie poprzez stosowanie narzędzi ekonomicznych, ogólnych norm prawnych, systemu węgla pozostawionych, wymiany informacyjnej itp.

Postulowane kierunki reformy zmierzają do uspołecznienia planowania, jako podstawowej metody wytyczania celów społeczno-gospodarczych oraz dróg ich realizacji w sposób zgodny z potrzebami społecznymi.

Przyjmuje się, że reforma powinna być realizowana kompleksowo i w możliwie krótkim czasie. Jest to niezbędne dla wyprowadzenia kraju z kryzysu. Z założenia tego wynika harmonogram przygotowania i przeprowadzenia reformy tak, aby od 1 stycznia 1982 r. można było wdrożyć do praktyki „przełomowy pakiet reformy” i przestawić działalność podstawowych dziedzin gospodarki narodowej na nowe tory.

DECYJUJĄCE znaczenie dla dotrzymania założonych, napiętych terminów realizacji reformy mieć będzie uchwalenie ustaw o przedsiębiorstwie i samorządzie załogi, których projekty zostały skierowane do Sejmu w czerwcu bieżącego roku.



K

SRODA,
29 LIPCA
1981 ROKU
WYD. AB

26.IV.1945
MIERZUCHOŹMIEM
SKŁAD NISZKROD

Kurier

Szczeciński

Nr 144 (11287) Rok założenia 1945 Nakład: 93 000 egz. Cena 2 zł

1,5 roku, czy 3 lata pracy dla polskich stoczni?

Poprawa w światowym portfelu zamówień na statki

POMIMO ZANOTOWANEGO w 1980 r. dalszego spadku produkcji światowego przemysłu okrętowego, ubiegły rok zaliczył się wyraznym zwiększeniem światowego portfela zamówień na budowę statków. Zarazem zamówienia były najwyższe od 1974 r. kiedy to nastąpiło wyraźne załamanie i związane z tym obniżenie liczby napływających zamówień.

WEDŁUG informacji Lloyd's Register of Shipping w 1980 r. stocznie światowe otrzymały zamówienia na statki o łącznej pojemności 19 mln BRT, a więc o 12,6 proc. więcej niż w 1979 r. Aktywizacja zamówień przez poszczególne państwa przebiegała odmienne niż ich obecna pozycja w światowej produkcji okrętowej. Jedyne Japonia znajduje się w obydwu wypadkach na pierwszym miejscu w świecie, bowiem jej stocznie uzyskały w minionym roku zamówienia na tonaż o pojemności prawie 10 mln BRT (52,7 proc. światowego napływu zamówień), a zbudowały 6,1 mln BRT (46,3 proc. produkcji światowej).

Obok Jugosławii (nowe zamówienia w wysokości 322 tys. BRT), Rumunia wykazana jest przez Lloyd's Register jako jedynie państwo socjalistyczne o większym napływie zamówień na statki. Wynosiło ono około 250 tys. BRT, a więc więcej niż całoroczna produkcja okrętowa tego państwa. Należy jednak zaznaczyć, że informacje Lloyd'sa nie obejmują ZSRR i NRD.

NATOMIAST Polska nie jest odrebnie wykazana, gdyż nasza aktywność zamówień w 1980 r. nie była zbyt wielka. Pomijamy tutaj porozumienia wioletronne, które nie mają jeszcze charakteru kontraktów.

Zróżnicowany podział stanu zamówień pomiędzy poszczególne państwa wskazuje — na tle ich bieżącej produkcji okrętowej oraz wielkości zdolności produkcyjnych — na różne okresy zapewnienia produkcji na przyszłość. General-

(Dokończenie na str. 3)

Tragiczne skutki trzęsienia ziemi w Iranie
4-5 tysięcy ofiar śmiertelnych!

TEHERAN PAP. Gubernator irańskiej prowincji Kerman — Abdohoszejn Saweh oświadczył dziś rano agencji PARS, iż przewiduje się, że 4 do 5 tysięcy osób straciło życie w wyniku wtorkowego trzęsienia ziemi w tej prowincji. Episcentrum trzęsienia znajdowało się w okręgu Szahdad. Dział o wczesnych godzin rannych jednostki sił powiatowych rozpoczęły akcję ratowniczą.

Na czarnym rynku „Sałata” po 250 zetał

CZENCZ MANY, CZENCZ MANY — to pierwsze słowa, które zagraniczny turysta słyszy po wyjściu z warszawskiego lotniska. Jeśli nie zamie się od razu, następną propozycję może mieć od taksówkarza. Oporny albo niezdecydowany dotrże do hotelu. Tu propozycja będzie ponawiana kilkakrotnie. Usługę jest portier, panienci, nawet pan w kasie oficjalnej wymiany, nie mówiąc o cynkisarzach, którzy z tego tylko żyją...

(Dokończenie na str. 2)

Prymas Polski u papieża

WATYKAN PAP. Papież Jan Paweł II przyjął 28 bm. na audyencji arcybiskupa Gniezna i Warszawy, prymasa Polski dr Józefa Glempa oraz arcybiskupa w Krakowie kardynała Franciszka Macharskiego. Audyencja, która odbyła się w apartamentach papieskim na pierwszym piętrze szpitala Gemelli, trwała ok. godzinę. Nie podano żadnych szczegółów na temat treści przeprowadzonych rozmów. Obecna audyencja była pierwszą, jakiej papież Jan Paweł II udzielił w każdym razie oficjalnie, arcybiskupowi Józefowi Glempowi od chwili nominacji na piastowane przezeń obecnie godności kościelne. Prymas Polski przebywa w Rzymie od 23 bm.

„Popularne” w... rajstopach

CIERPLIWOŚĆ osób, które wczoraj długo wyszukiwały na dostawie papierosów pod kioskiem przy ul. Boh. Stalingrada, i w końcu nie kupiły choćby paczki „Popularnych”, została jednak zupełnie nagrodzona. Co prawda nie w papierosach, a w zdrowym śmiechu, ale dobre i to, jako że nawet śmiech staje się dziś deficytowy.

(Dokończenie na str. 2)

Mydło • proszki do prania • papierosy • alkohol • kawa

Od 1 sierpnia na kartę zaopatrzeniową

W TRUDNEJ, kryzysowej sytuacji na rynku wewnętrznym, której dotkliwosci odczuwa każdy z mieszkańców, władze wojewódzkie szukają możliwości zapewnienia względnie sprawiedliwego rozdziału masy towarowej i udostępnienia wszystkim obywatelom (choć w minimalnych ilościach) wynikają-

(Dokończenie na str. 3)

Z głosów złożonych do protokołu IX Zjazdu PZPR

„Usiądźmy do stołu i dogadajmy się...”

Z GEOSAMI w dyskusji plenarnej IX Zjazdu — najobszerniej zresztą relacjonowanej — jesteśmy dość dobrze zaznajomieni, natomiast tylko niegłęboko wystąpienia złożone do protokołu zostały opublikowane. Poniżej zamieszczamy taki głos — sztygara od „ziolowego w Kopalni „Piast” Adama Grylewicza. Po prostu zawarte w wystąpieniu myśli i propozycje warte są upowszechnienia.

„PRZYJECHALIŚMY na ten zjazd nie z meldunkiem o kolejnym przekroczeniu planów wydobyczych, ale z prawdą o

rzeczywistych problemach naszego środowiska. Nie chcemy narzekać, bo każdy ma dziś uzasadnienie, może nawet mocniejsze powody do skarg. Czujemy ogromną presję całego społeczeństwa, wiemy jak kraj czeka na węgiel.

Przepraszam Was drodzy panowie, że nie macie czym palić. My nie mamy czym robić. Nie o maszynę chodzi, a o siłę, o puszcę coś, jeżeli blokujecie. A chodzić takie słuchy. Przekroczcie granice, bo paszportów dla żywności nie trzeba.

Przepraszam kolejarzy, że ryjemy im jak krety pod torami,

ale właśnie tam zdarzył się węgla. Zdarzył się również pod Bytomiem i czasem tam wałę się domy.

Węgiel jest mało, czy chcecie, aby go było jeszcze mniej? Przepraszam Was wszystkich, ale zapytują się górnicy, kto im narządził tego piwa.

Wzywam was obywatelu Lejczak, obywatelu Grudzień, opowiedzcie w pamiętnikach jak na ciężko spracowanych górniczych plecach pięliście się do góry, do Biura, a może wyżej — nie wiem.

Wiele górnicy wylali górnicy w gorących sierpniowych dniach.

To nie był protest przeciwko Polsce, przeciwko socjalizmowi, była to walka o godność człowieka. Gdybym ja rozliczał, to nie tylko za wille i machlojki, ale za krzywdę moralną, którą wyrządziłście górniczemu stanowi. Skataliście gniazdo w którym rodziła się i rodzi górnicza społeczność. Nie o współczuciu nam chodzi, ale o prawdę, którą znać musi każdy, zanim osądzi krzywdząco nasz stan.

Jest dziś dramatyczny czas dla wszystkich Polaków, dla całego narodu i każdego z nas z

(Dokończenie na str. 2)

DZIS W NUMERZE: ◆ Aby dzielić — trzeba produkować ◆ Co robi Ministerstwo Zdrowia? ◆ Harcerskie wakacje ◆

Egz. obow. Reg. 57187

Protest mieszkańców Słonecznego Jutro dalszy ciąg rozmów

WCZORAJ, w Domu Młodego Robotnika na Słonecznym odbyło się kolejne spotkanie mieszkańców tego osiedla z władzami miejskimi. Jego głównym tematem było nadrobienie zaległości w rozbudowie infrastruktury handlowo-usługowej w tej, zupełnie nowej części miasta. Jak wiadomo jest ona dotychczas zupełnie pozbawiona placówek handlowych z prawdziwego zdarzenia, a niewielka ilość prowizorycznych punktów sprzedaży w pomieszczeniach zastępczych nie pozwala na dokonanie tu nawet podstawowych zakupów.

NA SPOTKANIU nie doszło jednak do generalnych rozstrzygnięć samorządu, Rady Osiedla i Komitetu Protestacyjnego. Nie zadowolają bowiem propozycje władz zmierzające do powiększania prowizorycznej sieci handlowej (sklepy w

prześwietlonych bram, kioskach, kontenerach i ruchome punkty sprzedaży w ciężarówkach oraz kiermasze). Żądają zakończenia budowy megasamu "Helios" w zapowiadany terminie tj. do końca bieżącego roku. W przeciwnym przypadku, w dniu 1



Akcje protestacyjne

WARSZAWA PAP. Jak wynika z doniesień korespondentów terenowych PAP, 23 bm. odbyły się w kilku miejscowościach — m.in. w Łodzi, Piotrkowie Trybunalskim i Tomaszowie Maz. — akcje protestacyjne związane z niezadowolaniem z zaopatrzeniem rynku w artykuły żywnościowe. Przebiegły one w spokoju i porządku. Do akcji tych dochodził mimo rozmów ze związkami zawodowymi i wyjaśnień władz na temat trudnej sytuacji gospodarczej i braku możliwości wystarczającego pokrycia potrzeb rynku. Na rezultaty podjętych już dotychczas działań władz mających na celu skierowanie na rynek możliwie jak największych ilości mięsa trzeba zwrócić uwagę. Sytuację niedoboru mięsa w stosunku do ustalonych wcześniej

kwot reglamentacyjnych pogarsza systematycznie obniżający się skup.

Kierownictwa resortów odpowiedzialne za zaopatrzenie rynku w żywność przyjęły postulaty kierowane pod ich adresem przez związki zawodowe i innych reprezentantów społeczeństwa. Postawiono m.in. podjąć dalsze intensywne wysiłki dla zwiększenia skupu lub — jeśli będzie to możliwe — importu. Obecne obniżenie racji kartkowych — jak wyjaśniono — ma jedynie charakter przejściowy.

NA ZDĘBIU: fragment ul. Piotrkowskiej w Łodzi podczas akcji protestacyjnej, która odbyła się 27 bm.

CAF—Zb. Nowak—telegfoto

W Bydgoszczy

Krajowe zebranie „Solidarności”

BYDGOSZCZ PAP. 23 bm. w Bydgoszczy rozpoczęło się kilkudniowe zebranie delegatów organizacji zakładowych NSZZ „Solidarność”, z 17 wielkich zakładów pracy. Tematem zebrania są aktualne problemy społeczno-ekonomiczne oraz wynikające z szeroko pojętej reformy gospodarczej kraju, a także projekty ustaw o przedsiębiorstwach, związkach zawodowych i samorządzie pracowniczym.

W WALISZEWSKI — PRZEWODNICZĄCYM

KATOWICE PAP. Na odbywającym się w Katowicach I Walnym Zjeździe delegatów NSZZ „Solidarność”, 23 bm. dokonano wyboru przewodniczącego Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” województwa katowickiego. Został nim w trzech turach wybrany — Leszek Waliszewski — inżynier-elektryk z Fabryki Samochodów Makolitraków — Zakładu nr 2 w Tychach, uzyskując 37 głosów. Jego konkurentem był Andrzej Rozpłochowski, za którym opowiedziało się 29 delegatów. O funkcję to ubiegło się piętnastu kandydatów.

Ważne zebranie dokona także w dniu 24 bm. Zarządu Regionu oraz delegatów na Krajowy Zjazd „Solidarności”. Dotychczas na terenie w katowickiego działali cztery MKZ: Bytom, Katowice, Tarnowskie Góry i Tychy oraz MKR — Jastrzębie.

„Usiądźmy do stołu i dogadajmy się...”

(Dokończenie ze str. 1)

osobna. Jesteśmy podzieleni, a imię podziału przebiega w wszystkich płaszczyznach, w każdej sferze życia społecznego i politycznego. I w rodzinach też.

Nie wolno jest od tego i górnicza rodzina i jest to najmniejsza.

Usiądźmy do stołu okrągłego, kwadratowego, usiądźmy na ziemi, którą jest nasza Ojczyzna i dogadajmy się, bo nasze dzieci nam tego nie wybaczą, sądzę, że historia również.

Zapowiedzieliście Towarzyszu Kania przyjazd na rozmowy, słuchające uważnie autentyczne go głosu górników. Macie obok siebie w Biurze Politycznym górnika — też go pilnie słuchając. Towarzyszu Jaruzelski! Wy już zapoznaliśmy się z trudnym górniczego zawodu podczas pobytu pod ziemią. Wy Towarzyszu Kania — jeszcze nie i wielu na tej sali zapraszamy również. Usiądźcie z nami przy jednym stole zaproszenie do niego i inne zawody — niech każdy zaglądnijcie nam do talerza, niech spróbujcie, ale spróbować też muszą smaku naszej pracy, stwier-

dzi wtedy, że w talerzu to samo, a w robocie duża różnica. A Was Towarzyszu Piotrowski proszę, stworzyć możliwość pobytu na kopalni tym którzy w potrzebach górników widzą walkę o kolejne przywileje, to kto będzie w pierwszym szeregu. Nie o szereg tu chodzi, ale żebyśmy się odliczyli w kolumnie.

Mówiono o tej trybunie o części naszych problemów — nie chcę przekierować, ale ciężko to zawód. 350 tysięcy ludzi starowało w latach 1976—80 do zawodu, zostało tylko 35 tysięcy. Nie komentuję.

Nie bójcie się Towarzysze dać nam przywileje emerytalne, bo nie nie kosztują, bo coraz mniej w nich pobieramy, bo coraz częściej idziemy na renty. Szanujcie każdy zawód autentycznie — uszanujcie i nas.

Niech ten szacunek nie będzie papierowy, telewizyjny uszanujcie tylko każdy kilogram ciężko wydobytogo węgla.

Towarzyszu Gąsła i Towarzyszu z Suwałk — zgodzam się w pełni, że trzeba chronić naszą ziemię i jej wrok i parki

„Satata” po 250 zetech

(Dokończenie ze str. 1)

W ostatnim okresie dolar przewyższa w Polsce hośle dotąd nie spotykana, 235 złotych — to cena wywoławcza w koniku pod bankiem na Czajkiego, vis à vis Ministerstwa Finansów.

Teoretycznie handel dewizami jest karalny — w przeciwnieństwie do zakupu i sprzedaży bonów, które nie są walutą wymienialną — dlatego codziennie w „Zwyciu Warszawskim” tyle ogłoszeń: „boni kupuję”, „boni sprzedam”, (choćby ostatnio wszyscy tylko chcą kupować). I nie zawsze o boni tutaj chodzi. Nie jest natomiast zabronione posiadanie waluty i to oficjalnie — w banku, na koncie. Ale żeby mieć, trzeba śmiać brać.

NIEWIELE osób ma możliwość zarabiania tam, gdzie płaca twarzymi. Nie każdy ma na Zachodzie bogatą i oszczędliwą rodzinę. A w kraju, w którym obowiązująca waluta jest złoty, za dewizy można kupić —

niestety — więcej. I to tego, czego za złotówki brakuje. A że zaczyna brakować coraz więcej, to i chętnych do zakupów w Pewexie przybywa.

TERAZ doszedł aspekt dodatkowy. Z powodu katastrofalnego stanu gospodarki skoczyły się przydziały dewizowe, które chociaż tymczasem pozwalają na ograniczone potrzeby. Teraz można wyjechać tylko posiadacze prywatnych kont. Legalne źródło wschodni, gdy tymczasem chętnych do wyjazdu przybyło. Zasiłki szeregi nie legalnie kupujących. Wahania na rynku światowym wpływały na nasz bilans płatniczy, na wartość zobowiązań i należności, na saldo rozliczeń bieżących państwa. Ale rodzinny rynek nie podlega bezpośrednio światowym wplywom, stąd izolacja i monstrualne czarnorynkowe ceny.

NIEWNELE czasu, lecała wartość złotówki przyczyniła się do spadku i wzrostu czarnorynkowego kursu. Tutaj rządza żelazne prawa pod popytu. Kiedy w roku 1973 nowiutki wyprzyniony z Polimozbity Fiat od razu kosztował przy najmniej o 10 tysięcy mniej, dolar można było kupić za 86 złotych. Była to, w ostatnim dziesięcioleciu najniższa cena. W 1974 nie przekroczył jeszcze 100 złotych, a od 1975 do 1977 wahał się między 115 a 145 złotych.

W CZERWCU powstała kłopotliwa sytuacja. Ludność stanęła przed kasami i zaczęła podejmować wpłacane przez lata dewizy. Zaczęło brakować dewiz, dowieziono je w noc, żeby móc rano wypłacić stojącym od wieczora. Przez dwa dni w Warszawie musiano nawet ograniczyć wypłaty do 300, potem do 500 dolarów na osobę. Potem szal minął i pieniądze znów walczyły napływają do banku.

W pierwszym kwartale br. 1836 tys. osób posiadało konta, których stan wkładów wynosił 6398 milionów dolarów. Dla porównania w 1970 stan wkładów — 4,9 mln. Bodźcem do trzymania pieniędzy w banku i na ścisnąć do kraju było to ostatnia podwyżka oprocentowania, która teraz wynosi: przy wkładach wpłacanych a vista — 5 proc.; przy wpłacanych po pół roku — 8 proc.; po roku — 9 proc.; dwu latach — 10 proc.; a po trzech — 11 proc. Chociaż — jak twierdzą w Ministerstwie Finansów wzrosły również zapasy w „banku ziemiakim” (jak nazywają przetrzymywanie pieniędzy w domu), i ta tezauryzacja jest jednym z czynników nakreślających czarnorynkowy kurs.

KŁOPOT z nielegalnym handlem mając organa ścigania. Niełatwo zająć korespondencje w sorażym uczynku, a ostatnio dochodziło nawet do paradoksów, kiedy to zatrzymany w trakcie nabywania dolarów od cudzoziemca takśówkarz tłumaczył się, że to pieniądze, za które chce kupić nowy samochód, bo stary został uszkodzony w wypadku. I nadszła się tylko do kasacji a inwencji możliwości kupna nie ma. Wyjaśnienie — przyjęło. Sprawa została umorzona.

Nie karze się również osób, które tłumacza, że nabyta waluta wleca na konto. Oba te wyznaki są sprzeczne z obowiązującym prawem. Mówi się co prawda o nowelizacji UKS, bo dotychczasowa ustawa jest niezgodna z życiem. W dodatku jej lezka jest wyjątkowo hermetyczna i zrozumiała tylko dla fachowców.

Problem sprowadza się do tego — należy rozstrzygnąć co jest dla państwa dobre, a co nie i tego się trzymać. Bo obecny stan jest taki, że to co obalacnie jest niezgodne z prawem.

S. WYSZYŃSKA-ZURAWSKA

„Wódka na kartki”

W ZAMIESZCZONYM wczoraj materiale dotyczącym konieczności wprowadzenia kartek na alkohol uległo to, że w inny sposób, zmniejszając jedno zdanie, które powinno brzmieć: „Przedstawiciele władz argumentują, że jest im nieuczciwie występować w roli kogós kto wręca każdemu dorostemu obywatelowi na „pół litra”, ale czy to wszystko co się dzieje nie jest żenujące?”

„Popularne” w... rajstopach

(Dokończenie ze str. 1)

W czym rzecz? Otóż przywieziono dostawę Pant kłóskarka większa część papierosów schowała pod ładę i spokojnie oświadczyła, że to dla niej i jej rodziny. Wśród ludzi zaszumiało. Potem do kiosku wszedł jakiś starszy jegomość i wy niósł całą torbę papierosów. Atmosfera stała się napięta...

Przez jedyną pora „zmiany warty” i do kiosku wkroczyła nowa sprzedawczyni, ta zaś która sprzedawała od rana i teraz miała opuścić budkę — stanęła wobec problemu: jak wymieść całą majdan? No w końcu wyszła, nawet bez niel i torby. Zrobiła parę kroków i nagle... rajstopy, które miała na sobie, wypełniły się „Popularnymi”, Gumka nie wytrzymała...

PS. Na marginesie tego wydarzenia: ludzie stojący pod kioskiem interweniowali w dyrekcję „Ruch” i w PIB, gdy sprzedawczyni schowała towar pod ładę. Wszędzie — dokładnie mówię — sprasowano ich, i tylko ślepy los okazał się przy tym razem i rychliwy i sprawiedliwy. Czy więc już naprawdę nie do znoju nam nie innego, jak być za to, że komuś, kto taska leży towar, pełnie gumka w majtkach? (m)

Będzie czy nie będzie?

Festiwal w Sopocie

WARSZAWA PAP. Organizatorów Międzynarodowego Festiwalu Interwizji w Sopocie zaskoczyła wiadomość o odwołaniu tegorocznej imprezy. W Komitecie do Spraw Radia i Telewizji wyjaśniono jednak, że nie zapadła jeszcze ostateczna decyzja w tej sprawie i dorychczas nie podjęto żadnych kroków potwierdzających odwołanie imprezy.

Za granicą o Polsce

Rząd w Warszawie nie dysponuje już prawie żadnymi rezerwami

Świat o tym mówi, lecz my nie wierzymy...

TEMATYKA polska nadal jest przedmiotem żywego zainteresowania środków masowego przekazu w świecie. W komentarzach prasowych wskazuje się na trudności gospodarcze Polski, ich rozmaite reperkusje społeczne i polityczne.

PISZĄC o tragicznej sytuacji rynkowej w Polsce korespondent „STUTTGARTER ZEITUNG”, zauważa, że wszystko to dzieje się w czasie, gdy poziom zarobków jest wyższy, niż kiedykolwiek od roku 1945. Tym bardziej występuje pogoń za towarami, których notorycznie brak: „W tych warunkach łatwo znajdują wiary wśród podrażnionych i nie już nie pojmujących konsumentów pogłoski, że rząd rozmyśla magazynować środki żywnościowe, aby złamać opór społeczeństwa i zwałić winę za wszystko na ruch związkowy „Solidarność”. Jednak faktom jest, że rząd w Warszawie nie dysponuje już prawie żadnymi rezerwami. Podobnie ma się sprawa z pogłoskami, że sprzymierzeńcy PRL wstrzymują obiecaną dostawę żywności, aby zwiększyć trudności obecnego kierownictwa w Warszawie i doprowadzić w ten sposób do jego upadku. Faktem jest bowiem, że sąsiednie państwa w ubiegłych tygod-

niach i miesiącach raczej nawet zwiększyły dostawę dla Polski towarów konsumpcyjnych wysyłając ich więcej, niż się uprzednio zobowiązały.

ODPOWIEDZIALNOŚĆ za obecną stan rzeczy tkwi gdzie indziej, a mianowicie do ustąpienia dawnego kierownictwa PRL z czasów Gierka i Jaroszewicza zmarnowało olbrzymie sumy w twardej walucie na przesłowe obiekty przemysłowe, takie jak Huta „Katowice”. Tymczasem powinno było przede wszystkim postarać się o uniezależnienie od kosztownych w twardej walucie opłacanych, zagranicznych dostaw tych działów gospodarki, które pracują na zaspokajanie głównych potrzeb społeczeństwa. A ten już brak w Polsce zaplece czy lekarstw nie dlatego, że Moskwa czy partia chce zmieścić społeczeństwo zmusić je do ubiegłości. Przyczyną jest to, iż konieczne dla produkcji tych artykułów chemikalia trzeba sprowadzać z zagranicy, oczywiście za twardą walutę. A ten już brak. Ostatnie żelazne rezerwy dolarowe trzeba będzie zmobilizować w sierpniu na zakup miasa.

Londyński dziennik „THE TIMES” zamieścił wypowiedź Lecha Wałęsy. Oświadczył on, że Polska ma wszelkie szanse przezwyciężenia obecnego kryzysu. Jest to, że w 11 miesięcy po rozpoczęciu fali strajkowej w Stoczni Gdańskiej im. Lenina sytuacja przedstawia się lepiej niżeli oczekiwano. L. Wałęsa stwierdził, że Polska znajduje się u progu długiej drogi, na której znajdują się liczne niewiadome i poważne niebezpieczeństwa.

Wypowiedź przewodniczącego NSZZ „Solidarność” zamieścił również francuski dziennik „Le Matin”. Dziennik stwierdza, że według L. Wałęsy polityka, jaką przyjmie rząd „Solidarność” będzie polityką porozumienia gdańskich i niczego więcej. Jednakże należy unikać zabiegania o nowe porozumienia, ponieważ nie pozostawia na to miejsca. Zaplanuj L. Wałęsa wobec strajków. L. Wałęsa odpowiedział: są ludzie, którzy mają tylko jedną odpowiedzialność — ale nie dają to niczego i trzeba szukać innych rozwiązań. Nawet marsze głodu nie zapewniają ludziom jedzenia. Lepiej byłoby pojechać na wies i pomóc chłopom. Np. jeśli strajk staje się konieczny byłoby dobrze gdyby strajkować przeciwko władzy państwowej. Trzeba pracować, aby produkcja nie spadała, aby gospodarka nie była sparaliżowana.

„DAGEN NYHETER” zamieścił obszerny artykuł pt. „Polskie rodziny uciekają do Szwecji przed brakiem żywności”, zawierający wyrok władz szwedzkiego Państwowej Rady Uchodźców w Sztokholmie Henryka Malinowskiego i członka tej rady Władysława Nowaka. Stwierdzają oni, m.in., że około 90 proc. rodzin, azyli zlat-

Poprawa w światowym portfelu zamówień na statki

(Dokończenie ze str. 1) nie większość państw wykazuje znaczny niedobór zamówień. Jedynie stocznie USA, Brazylii, Korei Płd., Hiszpani i Tajwanu mają zapewnione pokrycie produkcji na okres 2-3 lat.

NATOMIAST trudno zgodzić się z oceną Lloyd's Register, że posiadane przez polską zamówienia (1,5 mln BRT z początkiem 1981 r.) są wystarczające dla pełnego wykorzystania zdolności produkcyjnej przez co najmniej 3 lata. Warto tu wspomnieć, że w tym czasie zawierane będą dalsze kontrakty, wynikające między innymi z umów wieloletnich. Ponadto przed naszymi stoczniami wciąż jeszcze stoi zadanie (nie realizowane) pokrywania dużego zapotrzebowania na statki ze strony polskiej floty.

Z ostatniej chwili Paliwa nie zabraknie!

ZADZWONIE do nas dziś, krótko przed zamknięciem numeru, dyrektor szwedzkiego CPN p. Mieczysław Nowak informując, iż nastąpiła znaczna poprawa w dostawach etyliny. W sierpniu również będą zwiększone dostawy i kierowcy — zdaniem dyrektora — niepotrzebnie tracą czas w kilometrowych kolejkach po paliwo. (ap)

dawać milion BRT rocznie, co dotychczas nigdy nie miało miejsca. Przeciwnie produkcja naszych stoczni nie przekracza 600 tys. BRT rocznie, a w ostatnich latach była znacznie niższa (1979 — 469 tys. BRT, 1980 — 358 tys. BRT). A więc posiadane przez Polskę zamówienia (1,5 mln BRT z początkiem 1981 r.) są wystarczające dla pełnego wykorzystania zdolności produkcyjnej przez co najmniej 3 lata. Warto tu wspomnieć, że w tym czasie zawierane będą dalsze kontrakty, wynikające między innymi z umów wieloletnich. Ponadto przed naszymi stoczniami wciąż jeszcze stoi zadanie (nie realizowane) pokrywania dużego zapotrzebowania na statki ze strony polskiej floty.

W OSTATNICH latach szybko zmienia się struktura zamówień. Malejące zapotrzebowanie na zbiornikowce do przewozu ropy naftowej wywołuje spadek zamówień na te statki. Natomiast perspektywę wzrostu przewozów węgla, zboża i innych suchych ładunków masowych powodują zamawianie większej liczby statków do ich przewozu, głównie dużych masowców.

STAN zamówień na niektóre rodzaje statków zapewnia polskiemu przemysłowi okrętowemu wysoką pozycję w skali światowej. W odniesieniu do statków rybackich Polska znajduje się na pierwszym miejscu w świecie z tonażem 69 tys. BRT i udziałem 26,2 proc. w światowym stanie zamówień (jednakże bez zamówień stoczni ZSSR i NRD, o których brak danych). Również czołowe miejsce w świecie zajmują stocznie polskie w stanie zamówień na drobnicowce i tram-powcy z udziałem 11,4 proc. (438 tys. BRT). Polska wykazywana jest także na piątym miejscu w świecie w zamówieniach na zbiornikowce (316 tys. BRT tj. 3,2 proc. zamówień światowych), których budowa w naszych stoczniach dopiero rusza. (PAP)

Z. Madej u N. Bajbakowa

MOSKWA PAP. Przewodniczący Komisji Planowania przy Radzie Ministrów PRL, Zbigniew Madej został przyjęty 28 bm. przez przewodniczącą Komitetu Planowania ZSSR, wicepremiera Nikolaja Bajbakowa. Tematem rozmów były problemy związane z rozwojem współpracy gospodarczej między Polską i Związkiem Radzieckim.

Z USA Kredyt dla Polski

WASZYNGTON PAP. Amerykański minister rolnictwa, John Block oświadczył we wtorek, że Stany Zjednoczone udział Polsce niskoprocentowanego kredytu wartości 60,5 mln dol. na zakup kukurydzy amerykańskiej.

Dziś w Londynie Ślub księcia Karola

LONDYN PAP. Książę Karol, brytyjski następca tronu, zmienia stan cywilny. Królewskie wesela będą punktem kulminacyjnym 5-miesięcznego okresu przygotowań, jaki upłynął od ogłoszenia zaręczyn Księcia Karola z lady Dianą Spencer do dnia zaślubin w londyńskiej katedrze św. Pawła.

Do Londynu przybyły setki tysięcy gości z zagranicy i niezliczone tłumy przybywających z Wysp Brytyjskich. Niezwykłe barwna ceremonia, do której przygotowania Anglicy wykorzystują wielowiekowe doświadczenia w organizacji podob-

Od sierpnia na kartę zaopatrzeniową

(Dokończenie ze str. 1) naturalnej wydawanej zamienić np. za alkohol. Jest to inicjatywa lokalna odpowiadająca na wnioski i oczekiwania licznych rzek obywateli — praktycznie odcieczonych od możliwości otrzymania tych artykułów — a także pewnych sugestii związków zawodowych.

INICJATYWA lokalna jest także wprowadzenie uniwersalnych kart zaopatrzeniowych (będą ich dwa rodzaje — dla dorosłych i dzieci), które rozprowadzone zostaną na dotychczasowych zasadach przez zakłady pracy i OADM. Karty te uprawniające będą do zakupu określonych ilości towarów jak wyżej. Ilość, jak należy domniemywać, wynikać będzie z rozdziałem centralnych. Spodziewamy się, że nie bawem będziemy mogli podać wielkość przydziałów na mieszkańca.

Sekretariat KW PZPR, śledzący uważnie sytuację rynkową województwa szwedzkiego wystosował na ręce wicepremiera Andrzeja Jędraka monit zawierający indeks spraw, z którymi występował województwa szwedzkiego, bądź Urząd Województwa do władz centralnych, a dotyczących najbardziej drastycznych niedoborów podstawowych artykułów żywnościowych i przemysłowych. Dotyczy on m.in. wystąpienia do MHWU z dn. 4.04.1981 roku w sprawie zwiększenia przydziału cukru dla odbiorców zbiorowych (szkolne, żłobki, przedszkola itp.) oraz bhp (napoje wydawane zgodnie z umową zbiorową), a także wniosku z dn. 30.05.1981 r. dotyczącego zaopatrzenia województwa w artykuły spożywcze i środki higieny osobistej na czerwiec i III kwartał br. wniosku dotyczącego zwiększenia przydziałów dla województwa w związku z sezonem wczasowo-turystycznym, monitów z 19.05, 9.07, oraz 17.07. bieżącego roku, dotyczących rytmicznych dostaw dla województwa ty szczerów roślinnych, wyrobów tytoniowych i wyrobów miedzarskich.

W piśmie do wicepremiera Jędraka podkreśla się, że niezależnie od pilniejszych wystąpień sprawy te omawiano w osobistych kontaktach z pracownikami Ministerstwa Handlu Wewnętrznego i Usług oraz w Centrali WSS „Społem”.

Ponadto stwierdza się, że niektóre wojewódzkie jednostki blokują dostawę szeregów artykułów przydzielonych centralnym rozdzielnikiem województwu szwedzkiemu.

DLaczego „po cichu“? Podwyżka cen złota i srebra

WARSZAWA PAP. Niedawno podrożały znacznie importowane papierosy, mydła i kosmetyki. Od 27 bm. bez poinformowania o tym prasę, „Podwyżki” podwyższo o 40 proc. ceny wyrobów ze złota, z wyjątkiem próby 375, która zdrożała o 20 proc. Utrzymano przy tym 30-procentową bonifikatę dla wstępujących w związku małżeńskie. Wzrosła również cena skupu złota średnio o ok. 20 proc. Za 1 gram próby 583 (14 karatów) otrzymamy się obecnie 1539 zł. Podwyżka to wyraźny świadczy o spadku wartości złotych. Była konieczna ponieważ złoto stało się środkiem lokaty kapitału. Szkoda tylko, że przeprowadzono ją po cichu.

Musimy się jednak liczyć z tym, że równie niepostrzeżenie, a w każdym razie nieoficjalnie, rosną ceny artykułów produkowanych przez drobną wytwórczość. Korzysta bowiem ona na mocy Uchwały 112 z prawa do swobodnego ustalania cen. Spodziewać się należy również stosunkowo wysokich cen importowanych proszków do prania, m.in. OMO, Persilu, Mixalu. Kształtował się one będą na poziomie 190 zł za kg.

Jeżeli nie zaistnieją sprawy zasadniczej, a więc podwyżki cen artykułów żywnościowych przemieszczających się na inne obszary rynku wolny pieniądy skłaniać będzie producentów do dostosowania cen do istniejącego popytu. Trzeba też pamiętać, że w rzeczywistości, inaczej podwyżka cen rozmięta się na drobne, stopa życiowa spadnie, a sprawy podstawowe pozostaną nadal nie uregulowane.

Na trasie Wolin — Unin Droga już przejezdna

DWA tygodnie temu w relacji z maszel akcji „Wróć do domu!” pisaliśmy m.in. o zamknięciu z powodu remontu drogi Wolin — Unin. W minioną sobotę otrzymaliśmy od dyrektora Regionu Drog Publicznych w Gryficach informację o tym, iż na wspomnianym odcinku oddano już do użytku jedną nową drogą i przejazdowy — niewielki z niewielkimi utrudnieniami — jest możliwy. Władności sprawdził ją na miejscu i podaje jej ją naszym Czytelnikom. (moat)

DLaczego „po cichu“? Podwyżka cen złota i srebra

WARSZAWA PAP. Niedawno podrożały znacznie importowane papierosy, mydła i kosmetyki. Od 27 bm. bez poinformowania o tym prasę, „Podwyżki” podwyższo o 40 proc. ceny wyrobów ze złota, z wyjątkiem próby 375, która zdrożała o 20 proc. Utrzymano przy tym 30-procentową bonifikatę dla wstępujących w związku małżeńskie. Wzrosła również cena skupu złota średnio o ok. 20 proc. Za 1 gram próby 583 (14 karatów) otrzymamy się obecnie 1539 zł. Podwyżka to wyraźny świadczy o spadku wartości złotych. Była konieczna ponieważ złoto stało się środkiem lokaty kapitału. Szkoda tylko, że przeprowadzono ją po cichu.

WOJEWÓDZKIE PRZEDSIĘBIORSTWO KOMUNIKACJI MIEJSKIEJ w Szczecinie

w porozumieniu z Wydziałem Zatrudnienia
i Spraw Socjalnych Urzędu Miejskiego

zatrudni

w celu przyuczenia do zawodu

MOTORNICZEGO

kobiety i mężczyzn po ukończeniu 20 lat.

Wymagane są pozytywne wyniki badań lekarskich i psychologicznych, niekaralność sądowa, nie może być poruczeń pracy ani zwolnień dyscyplinarnych, obowiązuje wykształcenie podstawowe, może być również średnie ogólnokształcące bez wyczonego zawodu

Poza tym przedsiębiorstwo zatrudni ze skierowaniem z Wydziału Zatrudnienia i Spraw Socjalnych Urzędu Miejskiego:

◆ ślusarzy taboru szynowego ◆ tokarzy ◆ mechaników napraw pojazdów samochodowych ◆ elektryków ◆ monterów smyczycy pojazdów — kobiety i mężczyzn ◆ dozorców ◆ robotników gospodarczych ◆ monterów pojazdów torowych ◆ dróżników — torowych.

Uczestnicy kursu jak i pracownicy otrzymują bilety wolnej jazdy dla siebie, współmałżonka i dzieci na przejazd środkami komunikacji miejskiej. Kursanci w czasie trwania kursu otrzymują wynagrodzenie

Przedsiębiorstwo posiada stołówki, bufety, żłobek, przedszkole, przychodnię lekarską, ośrodki wczasowe i wypoczynku sobotnio-niedzielnego w Świnoujściu, Krzykach i Marianowie

Informacji udziela dział osobowy, ul. Klonowica 5 pok. 113, tel. 744-11 w. 139, dojazd autobusem 75, tramwajem 5 lub 7.

2575-K

DRZEWIA I KRZEWY OWOCOWE, SADZONKI TRUSKAWEK, KRZEWY OZDOBNE, IGLASTE I LIŚCIASTE

Na sezon jesienny 1981

przyjmują
zamówienia
od jednostek
uspołeczniionych



SKLEPY NASIENNO-ZAOPATRZENIOWE WSOP
oraz

ZAKŁAD ZAOPATRZENIA OGRODNICZEGO I POW
w Szczecinie, Plac Orła Białego 5, tel. 344-30

2715-K

BELCHATOWSKO-POMORSKI
KOMBINAT BUDOWY ELEKTROWNI
Zakład Budowy Elektrowni i Przemysłu

w Szczecinie, ul. Bronowicka 26

sprzeda

przedsiębiorstwom państwowym, spółdzielczym
osobom prywatnym płyty dachowe, ścienne, płyt
stronowe „żerańskie” rury ciśnieniowe azbestowo-
cementowe Ø 150 oraz inne elementy prefabryko-
wane.

Szczegółowych informacji udziela Dział Zaopatrzenia tel.
82-23-37, 82-43-61 wewn. 239 lub 263

2714-K

PP ŻEGLUGA SZCZECIŃSKA

zaprasza na rejsy wodolotem



na trasie Szczecin—Dziwnów—Szczecin

Wodolot kursuje w każdą sobotę i niedzielę w godz.
8.30 ze Szczecina
16.30 z Dziwnowa

Dokładne informacje Dworzec Morski tel. 28-59-18

ZAPRASZAMY

2661-K

SZCZECIŃSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO BUDOWNICTWA OGÓLNEGO NR 2

w Szczecinie, ul. Gdańska 12/13

zatrudni na terenie m. Szczecina
oraz na budowie w Gryfinie
pracowników w zawodach:

- murarz-tylnik,
- monter konstrukcji żelbetowych,
- cieśla,
- betoniarz-zbrojarz,
- płytkarz,
- malarz-tapeciarz,
- dekarz-blacharz,
- brukarz,
- operator żurawia samojezdnego typu „Lech”,
- szklarz,
- izolator,
- ślusarz-spawacz,
- spawacz,
- operator sprężarki,
- suwnicowe,
- stolarz budowlany,
- automatyk urządzeń ener.-cieplnych,
- mechanik wózków akumulatorowych,
- robotnik niewykwalifikowany.

Dla pracowników zamiejscowych zapewnią się zakwaterowanie w hotelach robotniczych lub na kwaterych prywatnych z możliwością korzystania ze stołówek przyzakładowych.

Blizszych informacji udziela dział zatrudnienia i plac w siedzibie przedsiębiorstwa lub telefonicznie, tel. 802-61 w. 126.

2525-K

SZKLARSKA SPÓŁDZIELNIA PRACY

Zakład Usługowy nr 13
przy ul. Rewolucji Październikowej 1 w Szczecinie

posiada szyby samochodowe

- tylne do marki „Warszawa” w ilości 55 sztuk
- boczne skrzydełkowe 28 × 8 cm do marki „Warszawa” 38 szt
- przednie 64 × 144 cm do marki „Żuk” stary typ w ilości 19 szt
- boczne do marki „Żuk” Stary typ w ilości 3 szt.
- panoramiczne przednie do marki „Fiat 125 p” w ilości 48 szt.
- boczne 39 × 47 cm z otworami do marki „Żuk” w ilości 90 szt.

Szyby mogą być wstawione lub odsprzedane przedsiębiorstwom państwowym, spółdzielniom oraz osobom prywatnym.

Blizszych informacji można uzyskać telefonicznie
nr 82-08-71 lub 22-01-60.

2742-K

ROZNE
CZYSZCZENIE kożuchów, kurtek welurowych z dobarwianiem, futer naturalnych Honorata Malczyńska, ul. Krasynskiego 15, w podwozu 1458-G
OGRODZENIA balustrady wykonuje warsztat ślusarski — Zdroje, ul. Leszczynowa 20 — Ryszard Borowski 1458-G
23 LIPCA o godz. 13 na al. Wojska Polskiego koło Rybexu zaginął czarno-siwy mieszaniec krótko ostrzyżony Odprawiać za nagrodą al. Wyzwolenia 12-12 1469-G
ZAJMUJE się przygotowywaniem przyjęć weselnych Pl. Zolniersza 1-a/33 tel. 741-83 1469-G
PRZEPISUJE na maszynie — Jednostka Narodowej 1/1 w podwozu 1467-G
KASZUKUJE garza w okolicach ulicy Felczaka Tel. 22-09-87 1429-G
ZAMIENIE Flata 125p (1981) w mieszkaniu, Wiadomości: tel. 22-21-89 1431-G
WSPOLNIKA do prowadzenia fermy drobiu poszukuje, Oferty 14319 Biuro Ogłoszeń Szczecin 1429-G

STOLARZ do wykonania mebli poszukujemy, Materiał posiadam, tel. 614-960 1459-G
KATARZYNE MRÓWKO zam przy ul. Robotniczej 22/16 przepraszam Jan Ruta zam, Nad Odra 30/8 za 22-50-10 w dniu 20.VII.1981 r. przy ul. Robotniczej, 14529-G

NIERUCHOMOŚCI
DZIAŁKI budowlana w centrum Pogodna zamienić na Flata 125 combi tel. 729-03 1469-G
SPRZEDAM budynki gospodarskie (obora, stodoła chlewnia) budynek mieszkalny oraz 0,5 ha ziemi Wieś Kłodzino 34 p-ta 14-210 Przelewiec woj. szczecińskiego 1467-G
ROZPOCZĘTA budowę domku bliźniaka lub szeregowa — kupię, Oferty 14682 Biuro Ogłoszeń Szczecin 14682-G
KUPIE plac pod budowę domku tel. 357-76 14682-G
DOM Jwurodziny na Pogodnie do wydzierżawienia na dłuższy okres Oferty 14683 Biuro Ogłoszeń Szczecin 14683-G
PARTER willi ponad 100 m kw z ogrodem sprzedam Oferty 14682 Biuro Ogłoszeń Szczecin 14682-G
SPRZEDAM domek jednorodzinny bez wygód — wymaga remontu z działką budowlaną na osiedlu Słonecznym W rozliczeniu M-3 najchętniej bilsko centrum, Oferty 14682 Biuro Ogłoszeń Szczecin 14682-G
DUŻA działka lub rozpozycja budowe domu kupię Oferty 14498 Biuro Ogłoszeń Szczecin 14498-G
DUŻA działka budowlaną kupię Tel. 232-156 14497-G
DZIAŁKI w okolicach Szczecina — kupię, Tel. 22-48-38 14409-G
DOM parterowy do remontu poza Szczecinem wraz z 1,5 ha ziemi — kupię Oferty 14396 Biuro Ogłoszeń Szczecin 14396-G
KUPIE dom w rozliczeniu mieszkanie 50 m kw tel. 23-33-16 po godz. 16 14507-G

NAUKA
MGR germanistyki — j. niemiecki angielski tel. 783-625 14471-G
LEKTOR języka norweskiego poszukiwany, Tel. 614-080 14548-G
MGR fizyka matematyka Tel. 239-500 14644-G

MATRYMONIALNE
PANI! stanu wolnego, niska średnie wieku niezależna z mieszkaniem — pozna na inteligentnego bez nałogów mile powierzonej 30 lat 50, najchętniej matrymarna, Cel matrymonialny Oferty 14547 Biuro Ogłoszeń Szczecin 14547-G
SUPERNOWOCZESNE Biuro Matrymonialne Katalon Łódź 3, skrytka 33-a nadpisa Napisz — napiszemy kontakt 2655-K
NAJZWIĘKSZY dyskretne kolarzy „Femina” 66-400, Gorzów Wlkp. skrytka 10. 2676-K

PRACA

PLINIE podjęcie każdej pracy dorywczo. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 1469.

KUPNO

KABINE Syreny 105, może być do remontu - kupie, Szczecin, ul. Dembowskiego 191, po godz. 20. 1429-G

SPRZEDAŻ

WYROBKI 355, 356, 357, 358, 359, 360, 361, 362, 363, 364, 365, 366, 367, 368, 369, 370, 371, 372, 373, 374, 375, 376, 377, 378, 379, 380, 381, 382, 383, 384, 385, 386, 387, 388, 389, 390, 391, 392, 393, 394, 395, 396, 397, 398, 399, 400, 401, 402, 403, 404, 405, 406, 407, 408, 409, 410, 411, 412, 413, 414, 415, 416, 417, 418, 419, 420, 421, 422, 423, 424, 425, 426, 427, 428, 429, 430, 431, 432, 433, 434, 435, 436, 437, 438, 439, 440, 441, 442, 443, 444, 445, 446, 447, 448, 449, 450, 451, 452, 453, 454, 455, 456, 457, 458, 459, 460, 461, 462, 463, 464, 465, 466, 467, 468, 469, 470, 471, 472, 473, 474, 475, 476, 477, 478, 479, 480, 481, 482, 483, 484, 485, 486, 487, 488, 489, 490, 491, 492, 493, 494, 495, 496, 497, 498, 499, 500, 501, 502, 503, 504, 505, 506, 507, 508, 509, 510, 511, 512, 513, 514, 515, 516, 517, 518, 519, 520, 521, 522, 523, 524, 525, 526, 527, 528, 529, 530, 531, 532, 533, 534, 535, 536, 537, 538, 539, 540, 541, 542, 543, 544, 545, 546, 547, 548, 549, 550, 551, 552, 553, 554, 555, 556, 557, 558, 559, 560, 561, 562, 563, 564, 565, 566, 567, 568, 569, 570, 571, 572, 573, 574, 575, 576, 577, 578, 579, 580, 581, 582, 583, 584, 585, 586, 587, 588, 589, 590, 591, 592, 593, 594, 595, 596, 597, 598, 599, 600, 601, 602, 603, 604, 605, 606, 607, 608, 609, 610, 611, 612, 613, 614, 615, 616, 617, 618, 619, 620, 621, 622, 623, 624, 625, 626, 627, 628, 629, 630, 631, 632, 633, 634, 635, 636, 637, 638, 639, 640, 641, 642, 643, 644, 645, 646, 647, 648, 649, 650, 651, 652, 653, 654, 655, 656, 657, 658, 659, 660, 661, 662, 663, 664, 665, 666, 667, 668, 669, 670, 671, 672, 673, 674, 675, 676, 677, 678, 679, 680, 681, 682, 683, 684, 685, 686, 687, 688, 689, 690, 691, 692, 693, 694, 695, 696, 697, 698, 699, 700, 701, 702, 703, 704, 705, 706, 707, 708, 709, 710, 711, 712, 713, 714, 715, 716, 717, 718, 719, 720, 721, 722, 723, 724, 725, 726, 727, 728, 729, 730, 731, 732, 733, 734, 735, 736, 737, 738, 739, 740, 741, 742, 743, 744, 745, 746, 747, 748, 749, 750, 751, 752, 753, 754, 755, 756, 757, 758, 759, 760, 761, 762, 763, 764, 765, 766, 767, 768, 769, 770, 771, 772, 773, 774, 775, 776, 777, 778, 779, 780, 781, 782, 783, 784, 785, 786, 787, 788, 789, 790, 791, 792, 793, 794, 795, 796, 797, 798, 799, 800, 801, 802, 803, 804, 805, 806, 807, 808, 809, 810, 811, 812, 813, 814, 815, 816, 817, 818, 819, 820, 821, 822, 823, 824, 825, 826, 827, 828, 829, 830, 831, 832, 833, 834, 835, 836, 837, 838, 839, 840, 841, 842, 843, 844, 845, 846, 847, 848, 849, 850, 851, 852, 853, 854, 855, 856, 857, 858, 859, 860, 861, 862, 863, 864, 865, 866, 867, 868, 869, 870, 871, 872, 873, 874, 875, 876, 877, 878, 879, 880, 881, 882, 883, 884, 885, 886, 887, 888, 889, 890, 891, 892, 893, 894, 895, 896, 897, 898, 899, 900, 901, 902, 903, 904, 905, 906, 907, 908, 909, 910, 911, 912, 913, 914, 915, 916, 917, 918, 919, 920, 921, 922, 923, 924, 925, 926, 927, 928, 929, 930, 931, 932, 933, 934, 935, 936, 937, 938, 939, 940, 941, 942, 943, 944, 945, 946, 947, 948, 949, 950, 951, 952, 953, 954, 955, 956, 957, 958, 959, 960, 961, 962, 963, 964, 965, 966, 967, 968, 969, 970, 971, 972, 973, 974, 975, 976, 977, 978, 979, 980, 981, 982, 983, 984, 985, 986, 987, 988, 989, 990, 991, 992, 993, 994, 995, 996, 997, 998, 999, 1000.

LOKALE

2-POKOJOWE mieszkanie, nowoczesne w bldżniku, ogródek, Pogodno - sprzedam, Oferty 1453 Biuro Ogłoszeń Szczecin.

WYNAJME

WYNAJME pokoju panu, Chobolnaska 73. 1428-G

NAUKA

LEKcje, konwersacje w języku niemieckim w celu przygotowania do egzaminu. Tel. 22-39-52. 14123-G

PRACA

ZAOPIEKUJE się dziećmi w miesiącu sierpnia. Dabie, Emilia Gierczak 44/3, po 17.

EMERYT z żoną, członkowie spółdzielni mieszkaniowej, otrzymuje pracę dozorczą w zamian za mieszkanie. Tel. 889-574. 14255-G

PRZYJMIE renciście do pracy fizycznej. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 14148.

ZAOPIEKUJE się dziećmi. Świętoboryczów 2/28. 14121-G

PRZYJMIE matrymonialną tynkarkę, najchętniej renciście do wykonywania domkich prac gosp. noszących 36-193. 14093-G

ROZUM

TELEPOGOTOWIE — Zdzisław Uznański — 22-86-97. 14188-G

TELEPOGOTOWIE — Mieczysław Uznański — 22-38-32. 12148-G

TELEPOGOTOWIE — Jan Baryczk, 756-34. 14172-G

ANTENY telewizyjne beprzewodnie instaluje. Czesław Gąbajski 612-539. 14191-G

INSTALACJA elektryczna, bolajery, szeregowa, instalacje sygnalizacyjne przed włamaniami — wykonuje Józef Kowalczyk, tel. 220-220. 9611-G

INSTALACJA, konserwacja i naprawa urządzeń gazowych. Henryk Ziółkowski, tel. 37-183. 1182-G

NAPRAWA sprzętów, Edward Szkopecz, tel. 758-50. 13970-G

ZESPÓŁ muzyczny, Józef Nowak, 368-50. 13944-G

ZESPÓŁ muzyczny, Artur Marcinik, 473-61. 13945-G

ZESPÓŁ muzyczny, Marek Kasperki, 398-42. 13990-G

CZYSZCZENIE z farbowaniem płaszczyzn metalicznych z kociołków. Roman Szymański, Stańsław Koski 7 — po godzinie (nieoddaje). 14243-G

TAPETOWNANIE, malowanie, Kamil Rogoziński, 82-41-48. 14194-G

ODKUPIE notarialnie przedpłatę na Fiat 1200 od odbiorcy w 1981 r. Wiadomości, tel. 442-54. 1413-G

WYNAJME garaż, ul. Dubois 19/1. 14098-G

PILNIE poszukuje pomieszczenia nadającego się na warsztat stolarski. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 14095-G

POSZUKUJE 50 m kw. mieszkanie ok. 50 m kw. na warsztat rzemieślniczy. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 14158-G

POSZUKUJE lokalu na warsztat kowalski. Szczecin, ul. Kaliny 3/4. 14236-G

POSZUKUJE pomieszczenia 30 m kw. może być do remontu na pracownię, najlepiej w centrum. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 14107-G

1200 m² zamienię na większy. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 14158-G

ZAMIENIE Nysę na Wartburg lub Trabanta, Police, Robocznica 2/8. 14275-G

II LIPCA zostawiono siatkę z wałkami w samochodzie. Wiadomości, 22-88-52. 13996-G

NIERUCHOMOŚCI

DOMEK, segment, pół bliźniak, ewentualnie do remontu — kupię. W rodzinnym M-4 własnościowo, Fiat 125. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 14222-G

DOMEK, własnościowo 4 pokoje, kuchnia, łazienka, c.o. — sprzedam. Zydowice, ul. Wójsztowa 1. 14237-G

GOSPODARSTWO rolne o pow. 10 ha, dom, zabudowania, 10000 — cze w dobrym stanie — sprzedam. Wanda Cieszyńska, 13-249. 14179-G

WYKONANIE, samotylny, Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 14095-G

DOMEK parterowy — kupię. Tel. 221-653. 14064-G

PARCELE około 0,5 ha w okolicy Szczecina — kupię. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 14038-G

DOM jednorodzinny w Falcku — kupię. Oferty tel. 22-83-23, po 14. 13977-G

DOMEK piętrowy z ogrodem w Łobzie — sprzedam. W rozliczeniu mieszkanie w Szczecinie. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 13963-G

DOM mieszkalny, poznaj — sprzedam. Tel. 178-822. 13901-G

MIESZKANIE, domek — kupię. Tel. 22-15-78. 13835-G

KUPNO

SPYALNIE — kupię. Wiadomości, ul. Jakuba Bojka 27. 14027-G

NOWA szafa 3-drzwiowa z nadstawką, rzeźba jasna — kupię. Tel. 343-90 (8-19). 14035-G

SZAFĘ od segmentu „Samanta” — kupię. Tel. 452-58 (9-19). 14071-G

NOWY komplet mebli „Kryształ” — import Rumia — pilnie kupię. Tel. 775-63. 14115-G

SPYALNIE, Wielka — kupię. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 14132-G

CZASOPISMA muzyczne, 200 — podobnie, nie, kupię. Tel. 749-71. 14020-G

ŁADNE ubranka nie modne. Kupię. Tel. 440-55. 13992-G

KURTKI skórzane — kupię. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 13930-G

KURTKI skórzane męskie, 200 — podobnie, nie, kupię. Tel. 749-71. 14020-G

KOZUCH damski, kupię. Tel. 415-833. 14124-G

KOZUCH długi lub krótki — kupię. Tel. 716-37. 14135-G

ZDECYDOWANIE kupię kozuch rozmiar średni (dł. rękaw 30-35). Tel. 22-84-80. 14219-G

WOZEK spacerowy z budką, produkcja czeskiej — pilnie kupię. Tel. 363-80, po godz. 18. 14240-G

ŁOŻECZKO piętrowe — kupię. Tel. 230-408, w godz. 19-21. 14034-G

REZERWÓRZ dzieciece, wysokie, rozkładane na niskie ze stołkami — kupię. Tel. 4191-G

ŁOŻECZKO — piętrowe — kupię. Tel. 370-31, wew. 114, godz. 19-22. 14250-G

PIANINO — kupię. Tel. 1424-00. 14268-G

PIANINO, kupię. Tel. 176-15. 14268-G

FORDA (1959 r.) — kupię. Tel. 427-43. 14268-G

SKODĘ lub Zastawę 3-letnią kupię. Tel. 750-32, po godz. 18. 14252-G

NOwego Fiat 128p — kupię. Tel. 717-78. 14205-G

SILNIK Diesla, jachtowy lub samochodowy — 40-50 KM — kupię. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin, Lubuskiego 14/3. 14176-G

SILNIK Fiat 147E-55 — kupię. Tel. 773-55. 14091-G

SZYBĘ przednią lub tylną do samochodu Skoda Octavia — pilnie kupię. Grabowski, 74-210 Kłodzino. 14130-G

MOTOCYKL MZ ES 250/2 Trophay na części składowe. 14275-G

MALA wirnik do bieżni — kupię. Tel. 22-98-84. 14275-G

BONY Pekao i Fiata — kupię. Tel. 78-888. 14091-G

CEBUŁKI tulipanów Brillant Star-Metzel — kupię. Szczecin, tel. 82-34-82. 14171-G

MATRYMONIALNY SAMOTNI! Wiele interesujących ofert matrymonialnych posiada Prywatne Biuro „Venus” Kossalin, Czarnieckiego 7. Oferty przesyłamy blyska-wiznicznik. SAMOTNI w założeniu rodziny dyskretnie pomoże Wam Biuro Matrymonialne „Elegans” — Szczecin, ul. Rosenbergów 110. Tel. 755-70. 91-K

PANNA lat 35, wzrost 1,60, wykształcenie zawodowe — pozna odpowiedniego partnera. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 14273-G

PRACOWNIA, samotylna, mieszkanie — pozna pania do lat 60. Cel matrymonialny. Skrytka pocztowa 31. 14256-G

SAMOTNY, lat 55, wykształcenie średnie, ma kawalera z niezłym mieszkaniem — pozna panią o młodej przeszłości, cel matrymonialny. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 14248-G

PAN, lat 48 z mieszkanicem — pozna panią, inteligentną do lat 45. Cel matrymonialny. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 14022-G

SAMOTNA, 43-letnia, pozna pana do lat 40. Cel matrymonialny. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 14155-G

LOKALE

WYNAJME pokój dwóm panikom uczącym się. Krasniskiego 82. 14063-G

ODNAJME pokój matuzim. Kaliny 23/23. 14063-G

MIESZKANIE z garażem — w domu jednorodzinnym — do wynajęcia. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 14112-G

PRZYJMIE do wspólnego pokoju pana. Niepodległości 30/3A. 14153-G

POKOJ do wynajęcia. Tel. 22-93-49. 14193-G

POKOJE przejętowie z kuchnią — zamienię na równorzędne z osobnym przedzielnym. Szczecin, ul. Świerczewskiego 26/18. 14189-G

ZAMIENIE M-3 w Łodzi na podobne w Szczecinie. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 14184-G

MIESZKANIE 3-pokojowe komfortowe, pow. 78/18 m kw. — zamienię w centrum. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 14128-G

POSZUKUJE dwóch pokoi z użytkownością kuchni na umowę z przedsiębiorstwem. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 14196-G

M-1 do zasiedlenia na Słonecznym 14196-G

M-2 w Stargardzie — sprzedam. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 14197-G

M-5 własnościowe osiedle Kaliny — sprzedam. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 14242-G

ZAMIENIE mieszkanie 3-pokojowe, ogród, 120 m kw. — zamienię w Goleniowie — równorzędne. Szczecin, tel. 74-210 wiadomości. 13846-G

M-2 w Stargardzie — sprzedam. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 14197-G

M-5 własnościowe osiedle Kaliny — sprzedam. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 14242-G

ZAMIENIE mieszkanie 3-pokojowe, ogród, 120 m kw. — zamienię w Goleniowie — równorzędne. Szczecin, tel. 74-210 wiadomości. 13846-G

M-2 Dębno, nowe budowlane, 100 m kw. — zamienię na podobne lub większe w Szczecinie. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 14274-G

M-4 osiedle Słoneczne, ul. Rydy 45/23 — zamienię na odpowiednio większe. Wiadomości, Szczecin, ul. Kłomny Paryskiej 147. 13873-G

MIESZKANIE dwupokojowe, we — zamienię na 1-pokojowe lub kawalerkę. Boh. Waryńskiego 103/22. 13873-G

M-4 do zasiedlenia dwupokojowe, 1420-G

M-4 do zasiedlenia dwupokojowe, 1420-G

M-4 do zasiedlenia dwupokojowe, 1420-G

M-4 do zasiedlenia dwupokojowe, 1420-G

M-4 do zasiedlenia dwupokojowe, 1420-G

M-4 do zasiedlenia dwupokojowe, 1420-G

M-4 do zasiedlenia dwupokojowe, 1420-G

M-4 do zasiedlenia dwupokojowe, 1420-G

M-4 do zasiedlenia dwupokojowe, 1420-G

M-4 do zasiedlenia dwupokojowe, 1420-G

M-4 do zasiedlenia dwupokojowe, 1420-G

M-4 do zasiedlenia dwupokojowe, 1420-G

M-4 do zasiedlenia dwupokojowe, 1420-G

M-4 do zasiedlenia dwupokojowe, 1420-G

M-4 do zasiedlenia dwupokojowe, 1420-G

M-4 do zasiedlenia dwupokojowe, 1420-G

M-4 do zasiedlenia dwupokojowe, 1420-G

M-4 do zasiedlenia dwupokojowe, 1420-G

M-4 do zasiedlenia dwupokojowe, 1420-G

M-4 do zasiedlenia dwupokojowe, 1420-G

M-4 do zasiedlenia dwupokojowe, 1420-G

głoszeń Szczecin 14224-G

MALENSTWO bezdzietne poszukuje niecierpliwego partnera na umowę z przedsiębiorstwem. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 14240-G

POSZUKUJE M-1 na rok w Dąbku, Zdrojach. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 14240-G

POSZUKUJE pokoju na terenie Gryfina. Tel. Gryfina 29-32. 14246-G

KUPIE w Szczecinie mieszkanie M-3 w rozliczeniu mieszkanie nowe dwupokojowe w Gorzowie Wlkp. Wiadomości, tel. 220-172. 13844-G

MIESZKANIE lub kawalerkę — kupię. Tel. 42-36-78. 13917-G

M-2 — kupię. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 13972-G

WYNAJMIU minimum 30 m kw. — kupię. Dzwoniec 39-25. 13956-G

MIESZKANIE 2 lub 3-pokojowe — kupię. W rozliczeniu może być wyczerpane. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 14023-G

M-1, M-4 w Szczecinie — kupię. Poważne oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 14011-G

M-2 kupię chętnie z garażem, Szczecin, centrum, ewentualnie w okolicy centrum. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 14128-G

M-2 lub M-3, lub kąt M-2. 14162-G

MIESZKANIE własnościowe M-4 z 2 pokojami, osiedle Słoneczne — sprzedam. ul. Koszki Napierskiego 74/1. 14043-G

M-2 w Stargardzie — sprzedam. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 14197-G

M-5 własnościowe osiedle Kaliny — sprzedam. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 14242-G

ZAMIENIE mieszkanie 3-pokojowe, ogród, 120 m kw. — zamienię w Goleniowie — równorzędne. Szczecin, tel. 74-210 wiadomości. 13846-G

M-2 w Stargardzie — sprzedam. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 14197-G

M-5 własnościowe osiedle Kaliny — sprzedam. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 14242-G

ZAMIENIE mieszkanie 3-pokojowe, ogród, 120 m kw. — zamienię w Goleniowie — równorzędne. Szczecin, tel. 74-210 wiadomości. 13846-G

M-2 Dębno, nowe budowlane, 100 m kw. — zamienię na podobne lub większe w Szczecinie. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 14274-G

M-4 osiedle Słoneczne, ul. Rydy 45/23 — zamienię na odpowiednio większe. Wiadomości, Szczecin, ul. Kłomny Paryskiej 147. 13873-G

MIESZKANIE dwupokojowe, we — zamienię na 1-pokojowe lub kawalerkę. Boh. Waryńskiego 103/22. 13873-G

M-4 do zasiedlenia dwupokojowe, 1420-G

M-4 do zasiedlenia dwupokojowe, 1420-G

M-4 do zasiedlenia dwupokojowe, 1420-G

M-4 do zasiedlenia dwupokojowe, 1420-G

M-4 do zasiedlenia dwupokojowe, 1420-G

M-4 do zasiedlenia dwupokojowe, 1420-G

M-4 do zasiedlenia dwupokojowe, 1420-G

M-4 do zasiedlenia dwupokojowe, 1420-G

M-4 do zasiedlenia dwupokojowe, 1420-G

M-4 do zasiedlenia dwupokojowe, 1420-G

M-4 do zasiedlenia dwupokojowe, 1420-G

M-4 do zasiedlenia dwupokojowe, 1420-G

M-4 do zasiedlenia dwupokojowe, 1420-G

M-4 do zasiedlenia dwupokojowe, 1420-G

M-4 do zasiedlenia dwupokojowe, 1420-G

M-4 do zasiedlenia dwupokojowe, 1420-G

M-4 do zasiedlenia dwupokojowe, 1420-G

M-4 do zasiedlenia dwupokojowe, 1420-G

M-4 do zasiedlenia dwupokojowe, 1420-G

M-4 do zasiedlenia dwupokojowe, 1420-G

M-4 do zasiedlenia dwupokojowe, 1420-G

M-3 komfortowe na osiedlu Książka Pomorskich — zamienię na mieszkanie 1-pokojowe w Szczecinie i Swinoujściu. Jedno może być starszym budowlane. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 13985-G

ZAMIENIE M-2 Police na mieszkanie w Szczecinie. Wąrniki do uzgodnienia. Tel. 388-98. 13986-G

KAWALERKĘ zamienię na mieszkanie 2-3-pokojowe. Tel. 22-84-49. 14001-G

SOSNOWIEC — komfortowe M-1 zamienię na podobne lub większe w Szczecinie. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 14011-G

KOLEJARZ — zamieni mieszkanie 2-pokojowe w Szczecinie. Wąrniki do uzgodnienia. Tel. 388-98. 13986-G

KAWALERKĘ zamienię na mieszkanie 2-3-pokojowe. Tel. 22-84-49. 14001-G

SOSNOWIEC — komfortowe M-1 zamienię na podobne lub większe w Szczecinie. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 14011-G

KOLEJARZ — zamieni mieszkanie 2-pokojowe w Szczecinie. Wąrniki do uzgodnienia. Tel. 388-98. 13986-G

KAWALERKĘ zamienię na mieszkanie 2-3-pokojowe. Tel. 22-84-49. 14001-G

SOSNOWIEC — komfortowe M-1 zamienię na podobne lub większe w Szczecinie. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 14011-G

KOLEJARZ — zamieni mieszkanie 2-pokojowe w Szczecinie. Wąrniki do uzgodnienia. Tel. 388-98. 13986-G

KAWALERKĘ zamienię na mieszkanie 2-3-pokojowe. Tel. 22-84-49. 14001-G

SOSNOWIEC — komfortowe M-1 zamienię na podobne lub większe w Szczecinie. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 14011-G

KOLEJARZ — zamieni mieszkanie 2-pokojowe w Szczecinie. Wąrniki do uzgodnienia. Tel. 388-98. 13986-G

KAWALERKĘ zamienię na mieszkanie 2-3-pokojowe. Tel. 22-84-49. 14001-G

SOSNOWIEC — komfortowe M-1 zamienię na podobne lub większe w Szczecinie. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 14011-G

KOLEJARZ — zamieni mieszkanie 2-pokojowe w Szczecinie. Wąrniki do uzgodnienia. Tel. 388-98. 13986-G

KAWALERKĘ zamienię na mieszkanie 2-3-pokojowe. Tel. 22-84-49. 14001-G

SOSNOWIEC — komfortowe M-1 zamienię na podobne lub większe w Szczecinie. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 14011-G

KOLEJARZ — zamieni mieszkanie 2-pokojowe w Szczecinie. Wąrniki do uzgodnienia. Tel. 388-98. 13986-G

KAWALERKĘ zamienię na mieszkanie 2-3-pokojowe. Tel. 22-84-49. 14001-G

SOSNOWIEC — komfortowe M-1 zamienię na podobne lub większe w Szczecinie. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 14011-G

KOLEJARZ — zamieni mieszkanie 2-pokojowe w Szczecinie. Wąrniki do uzgodnienia. Tel. 388-98. 13986-G

KAWALERKĘ zamienię na mieszkanie 2-3-pokojowe. Tel.

KOMUNALNE PRZEDSIĘBIORSTWO
REMONTOWO-BUDOWLANE
w Stargardzie Szczecińskim, ul. Podleśna 14
nr kodu 73-110

sprzeda przedsiębiorstwom
państwowym,
spółdzielczym oraz osobom
prywatnym niżej

wymienione materiały
o 100 proc. wartości
użytkowej

			cenę jedn. zł
— okna zespolone	94 × 171	9 szt.	1 374,—
— okna	124 × 152	38 szt.	1 163,—
— okna	88 × 152	79 szt.	1 104,—
— okna	105 × 133	19 szt.	577,—
— okna	235 × 85	3 szt.	685,80
— okna	85 × 204	3 szt.	685,80
— okna	60 × 136	1 szt.	606,—
— okna	127 × 124	3 szt.	1 440,—
— okna	120 × 152	3 szt.	1 440,—
— okna	86 × 152	6 szt.	1 305,—
— okna	84 × 152	4 szt.	1 305,—
— okna	49 × 77	3 szt.	381,—
— okna 036	165 × 135	2 szt.	1 320,—
— okna 02/1/J	75 × 42	4 szt.	540,—
— okna skrzynekowe	125 × 230	3 szt.	1 468,20
— okna krosnowe	98 × 150	2 szt.	520,—
— bramy	230 × 194	1 szt.	4 249,—
— bramy	245 × 200	1 szt.	7 282,—
— drzwi klepkowe	236 × 220	2 szt.	4 621,—
— drzwi	142 × 230	1 szt.	3 456,—
— drzwi	137 × 200	1 szt.	3 228,—
— drzwi płytowe	100 × 200	1 szt.	815,—
— płyty Żerań	540 × 120	53 szt.	1 100,—
— płyty gipsowe	240 × 100		
— gr 1 cm	100 m kw.		39,19
— silnik elektryczny JMB-3	1 szt.		21 300,—
— rury żel. ciśnieniowe Ø 100	400 mb		188,—
— wentylator K-1 S-30	15 szt.		1 200,—
— przewód YAKY 1 × 35	1 500 mb		18,15
— odboje okienne	7 000 szt.		1,20
— zakretki okienne	3 000 szt.		12,50
— klameczki do baskwili	2 000 szt.		11,—
— zasuwnice rolkowe			
— do drzwi	180 szt.		114,—

Posiadamy również do sprzedaży inne materiały budowlane.
Informacji udziela dział gospodarki materiałowej i zbytu
tel. 726-51 lub 730-31.

2659-K

PRZEDSIĘBIORSTWO
TRANSPORTOWO-SPRZĘTOWE
BUDOWNICTWA
„TRANSBUD-SZCZECIN”
ul. Obotrycka 14 b, 71-661 Szczecin

odstąpi barak typu
„światlica”
z elementów
drewnopochodnych
o kubaturze
286,17 m sześć.
powierzchni użytkowej
75,84 m kw.

Szczegółowych informacji dotyczących
warunków udzieli Dział Inwestycji
i Zaplecza, tel. 22-16-41 wewn. 33.

2660-K

PRZEDSIĘBIORSTWO
PRODUKCJI POMOOCNEJ
I MONTAŻY BUDOWNICTWA
ROLNICZEGO

w Szczecinie-Dąbiu,
ul. Pomorska 52

przyjmie do pracy

w nowo wybudowanym
zakładzie elementów
prefabrykowanych „ROLBET”
w Szczecinie-Dąbiu
następujących pracowników:

- ◆ elektryków
- ◆ betoniarzy
- ◆ zbrojarzy
- ◆ murarzy
- ◆ hydraulików
- ◆ suwnicowych
- ◆ dekarza-błacharza
- ◆ malarza
- ◆ robotników
niewykwalifikowanych.

Praca w systemie akordowym lub
dniówkowo-premiovym.

Pracownikom zamiejscowym zapew-
niamy zakwaterowanie w hotelu ro-
botniczym. Zakład posiada stołówkę,
przychodnię zdrowia oraz ośrodki
wypoczynkowe nad morzem.

Ponadto przedsiębiorstwo poszukuje
KIEROWNIKA FABRYKI DOMÓW
w Chociwlu.

Wymagane wykształcenie wyższe o
kierunkom budowlanym i co najmniej
5-letnim stażu pracy w produkcji
prefabrykowanych elementów beto-
nowych.

Do pracy przyjmuje oraz udziela
informacji Dział Osobowy pokój nr
24 tel. 612-461 wewn. 204 lub 228.

2587-K

Przetargi

URZĄD MIASTA I GMINY
w Nowogardzie

ogłasza przetarg nieograniczony

na wykonanie wymiany i modernizacji in-
stalacji centralnego ogrzewania oraz ma-
lowanie budynku Urzędu.

Termin wykonania do 30 października br.
Wartość robót ok. 550 tys. zł. W przetar-
gu mogą brać udział przedsiębiorstwa pań-
stwowe, spółdzielcze i prywatne.

Oferty należy składać w sekretariacie
Urzędu Miasta i Gminy w Nowogardzie,
pl. Wolności 1, w terminie 14 dni od da-
ty ukazania się ogłoszenia. Przetarg od-
będzie się w dniu następnym o godz. 13.
w siedzibie urzędu.

Zastrzegą się prawo dowolnego wyboru
oferenta bez podania przyczyn.

2533-K

SZCZECIŃSKIE
ZAKŁADY DROBIARSKIE
w Szczecinie.

ogłaszają przetarg

na rozbiorę stodoły w Ośrodku Wezaso-
wym w Wiselce gmina Wolin.

Orientacyjny koszt robót wynosi 643 200
zł. Rozliczenie za prace rozbiorcze może
być także dokonane w zamian za odzys-
kany materiał. Termin rozpoczęcia robót
od 25 sierpnia br. Termin zakończenia ro-
bót do 30 września br. W przetargu mogą
brać udział przedsiębiorstwa państwowe,
spółdzielcze oraz sektor nieuspołeczniony.

Oferty należy składać w Szczecińskich Za-
kładach Drobiarskich, Zakład Drobiarski
w Szczecinie-Dąbiu dział inwestycji ul.
Kniawska 6/10. Otwarcie ofert nastąpi 15
sierpnia br. o godz. 10 w dziale inwestycji.
Informacje w sprawie robót można uzy-
skać pod nr tel. 613-861 w 258 lub 259. Za-
strzegą się prawo wyboru dowolnego
oferenta bez podania uzasadnienia

2665-K

REJONOWE
PRZEDSIĘBIORSTWO MELIORACYJNE
w Szczecinie, ul. Czesława 9

ogłasza przetarg ograniczony I i II
na sprzedaż samochodu marki Star 3W-
244, nr podwozia 01713, nr silnika 141153,
rok produkcji 1977, cena wywoławcza —
161 000 zł. Prawo do udziału w przetargu
ograniczonym mają jednostki gospodarki
nieuspołecznionej oraz osoby fizyczne, które
dostarczą zaświadczenie wydane przez
Wydział Komunikacji o celowości zakupu
pojazdu

Przetarg odbędzie się dnia 12.08.81 r. o
godz. 11 na terenie Zakładu Transporto-
wo-Sprzętowego RP Mel. w Szczecinie
przy ul. Poznańskiej 1A (dzielnica War-
szewo) dojazd autobusem nr 57 z pętli przy
ul. Kollataja.

Pojazd można oglądać w godz. 10—13 w
dniach 1—10.08.81 r. pod adresem j.w. Wa-
dium w wysokości 10 proc. ceny wywo-
ławczej należy wpłacić najpóźniej w
przeddzień przetargu w kasie przedsię-
biorstwa przy ul. Czesława 9.

W razie niedojścia do skutku I przetar-
gu drugi odbędzie się dnia 13.08.81 r. o
godzinie 11. Jednocześnie zaznacza się, że
przetarg może być unieważniony bez po-
dania przyczyn.

2663-K

PRZEDSIĘBIORSTWO
ZAOPATRZENIA SZKÓŁ „CEZAS”
w Szczecinie przy ul. Świerczewskiego 1

ogłasza IV przetarg nieograniczony na:

1. roboty murarskie, tynkarskie, posadz-
kowe, dekarzkie w obiekcie PZS „Cezas”
przy ul. Bulwar Beniewskiego 5 na kwotę
2 mln zł. Termin wykonania 30.06.82 r.

2. roboty rozbiorcze i wywóz gruzu na
kwotę 300 tys. zł. Termin wykonania
31.12.81 r.

3. roboty dekarzkie, blacharskie i inne
związane z naprawą dachów przy ul. Hey-
ki 19—22 i Bulwar Beniewskiego 5 na
kwotę 300 tys. zł. Termin wykonania
30.09.1981 r.

W przetargu mogą brać udział przedsię-
biorstwa państwowe, spółdzielcze i pry-
watne. Zastrzegą się prawo wyboru ofer-
enta bez podania przyczyn.
Oferty należy składać w ciągu 14 dni od
daty ukazania się ogłoszenia w siedzibie
PZS „Cezas” przy ul. Świerczewskiego 1
pokój 15, gdzie są również do pobrania
ślesce kosztorysy. Otwarcie ofert nastąpi
w ciągu 10 dni od złożenia ofert.

2664-K

OŚRODEK ROZPOWSZECHNIANIA
WYDAWNICTW NAUKOWYCH PAN
Ekspozytura w Szczecinie

ogłasza przetarg

na wykonanie następujących robót:
— malarskich,
— malarsko-tynkowych
— stolarskich,
— posadzkarskich
— izolacyjnych
— cykliniarskich.

Oferty należy składać w Biurze Ekspo-
zytury przy ul. Waryńskiego 17.

Budynek można oglądać 3 dni po ukaza-
niu się ogłoszenia w godz. 8.00—14.00, a
przetarg odbędzie się na 7 dzień po uka-
zaniu się ogłoszenia, o godz. 10.00. Zastrze-
gamy sobie prawo wyboru wykonawcy
bez podania przyczyn.

2662-K

REJON DRÓG PUBLICZNYCH
Szczecin, ul. Pomorska 42/47

oferuje
do sprzedaży

90 SZTUK SŁUPÓW
OŚWIETLENIOWYCH
METALOWYCH
typu O-11/A — z demontażu.

Informacji udziela Dział Zaopatrzenia
RDP, tel. 613-773

2698-K

**KOMUNALNE PRZEDSIĘBIORSTWO
REMONTOWO-BUDOWLANE NR 1
w Szczecinie
ul. Potulicka 59**

przyjmuje

w ramach dwuletniego
Dochodzącego Hufca Pracy
chłopców w wieku od 16 do 18 lat z ukończoną szko-
łą podstawową, względnie bez ukończenia szkoły
podstawowej
(do Podstawowego Studium Zawodowego)
w celu przyuczenia w zawodach:

- ◆ murarz
- ◆ betoniarz
- ◆ blacharz
- ◆ cieśla-stolarz
- ◆ malarz budowlany
- ◆ dekarz-blacharz
- ◆ posadzkarz
- ◆ monter c.o.
- ▲ monter urządzeń wod. kan.
- ◆ elektryk



W czasie pracy w hufcu junacy otrzymują:

- wynagrodzenie wg obowiązujących stawek
- premię do 25 proc. wynagrodzenia
- odzież ochronna i robocza

Przyuczenie do zawodu trwa dwa lata
Zgłoszenia przyjmowane są przez przedsiębiorstwo (adres
jw.) w pokoju nr 11 w godz. od 8:00 do 13:00.

Przedsiębiorstwo nie zapewnia zakwaterowania. 2527-K

**ZESPOŁ SZKÓŁ EKONOMICZNYCH NR 1
im. prof. Oskara Langego**

70-236 w Szczecinie, ul. Gen. Sowińskiego 1

**PRZYJMUJE ZAPISY
NA WYDZIAŁ DLA PRACUJĄCYCH**

- Do 2-let. Policealnego Studium Ekonomicznego o specjalności:

- a) ekonomika i organizacja przedsiębiorstw handlowych
- b) handel zagraniczny

(Wydział Zaoczný)

- Do 3-let. Średniego Studium Zawodowego o kierunku operatywno-handlowym

(Wydział Zaoczný)

- Do 4-let. Liceum Ekonomicznego o specjalności: ekonomika i organizacja przedsiębiorstw handlowych klasa I i II

(Wydział Wieczorowy)

- Do 3-let. Liceum Ekonomicznego o specjalności: ekonomika i organizacja przedsiębiorstw handlowych na podbudowie Zasadniczej Szkoły Handlowej

(Wydział Wieczorowy i Zaoczný).

Szczegółowych informacji udziela sekretariat szkoły tel. 890-71, 890-72 i 896-53.

2720-K

PRZETARG

Zakład Remontowo-Budowlany WPUT „POMERANIA” w Szczecinie ul. Mieszka I nr 21 OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY na wykonanie elewacji zewnętrznej hotelu „POMORSKI” w Szczecinie. Termin wykonania 31.X. 1981 r. Dokumentacja techniczna do wglądu w ZRB. Do przetargu zaprasza się przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze i prywatne. Oferty prosimy składać w terminie 14 dni od daty ukazania się ogłoszenia pod adresem jw. Przetarg odbędzie się w dniu następnym o godz. 9.00. Zastrzeżenie prawo wyboru oferenta bez uzasadnienia decyzji.

2721-K



**POGOTOWIE TELEWIZYJNE
Szczecin, ul. Wielka 25**

w wolne soboty czynne
w godz. 9—13
◆ TV czarno-biała, tel. 356-96
◆ TV kolorowa, tel. 359-55
2421-K

**ZAKŁADY CHEMICZNE
„POLICE”**

**przyjmą
pracowników
mężczyzn
do nowo
budowanych
wytwórni:**

- ◆ ślusarzy
- ◆ tokarzy
- ◆ spawaczy
- ◆ energetyków
- ◆ palaczy kotłów wysokoprężnych
- ◆ elektryków
- ◆ automatyków
- ◆ ustawiaczy, manewrowych i maszynistów lokomotyw spalinowych
- ◆ aparatowych przemysłu chemicznego, wartowników straży przemysłowej.

Pracownikom zamiejscowym zapewniamy zakwaterowanie w hotelu robotniczym. Szczegółowych informacji udziela Wydział Kadr pokój 26. Dojazd do zakładu ze Szczecina autobusem WPKM nr 101 z placu Holdu Pruskiego.

2654-K

**PRZEDSIĘBIORSTWO
INSTALACJI
PRZEMYSŁOWYCH
„INSTAL”
w Szczecinie
ul. A. Struga 19**

**odsprzeda
jednostkom gospodarki
uspołecznionej 4 domki
campingowe dwupokojowe.**

Powierzchnia każdego domku
ca 40 m kw.

Powierzchnia pokoju
ca 16 m kw.

Powierzchnia korytarza — za-
plecze ca 8 m kw.

Informacji udziela Dział Adm.-
Gosp. tel. 613-001 wewn. 231 w
godz. 7.30—9.30.

2600-K

**ZAKŁADY CHEMICZNE
„POLICE”**

**zatrudnią
mężczyznę
w dziale
ogólnoekonomicznym**

Wykształcenie wyższe ekono-
miczne oraz praktyka w plano-
waniu i analizach ekonomicz-
nych.

Pisemne oferty należy kierować pod
adresem: ul. Walki Młodych 1,
72-010 Police 2652-K

- ◆ SPRZĄTANIE, BIELENIE
STRYCHÓW I PIWNIC
- ◆ KOMPLEKSOWE SPRZĄTANIE
WNĘTRZ MIESZKALNYCH
- ◆ TRZEPANIE DYWANÓW,
WYKŁADZIN PODŁOGOWYCH,
OBIC TAPICERSKICH.
- ◆ MYCIE OKIEN, MYCIE
I PASTOWANIE PODŁÓG.

Usługi świadczymy dla jednostek
uspołecznionych i osób prywatnych
— Grzegorz Żelazny, tel. 800-13,
14480-G

**„SPOŁEM”
WOJEWÓDZKA SPÓŁDZIELNIA
SPOŻYWCÓW
w Szczecinie**

zatrudni

następujących pracowników:
◆ sprzedawców
◆ robotników gospodarczych
Warunki pracy i płacy do uzgod-
nienia na miejscu. Kandydaci do
pracy powinni zgłaszać się w Dzia-
le Spraw Pracowniczych ul. Zół-
kiewskiego 12a pok. 37 i 41
telefon 444-71.

2536-K

**SZCZECIŃSKA
SPÓŁDZIELNIA
MLECZARSKA
w Szczecinie
przy ul. Południowej**

**zatrudni
następujących
pracowników**

- pomocników mleczarskich
(praca na bezpośredniej pro-
dukcji),
- elektromechaników z upraw-
nieniami SEP b/o napięcia,
- ślusarzy remontowych,
- operatorów sztaplarek.

Nie wymaga się skierowań z Wy-
działu Zatrudnienia. Pracownicy
spółdzielni otrzymują deputat na-
białowy. Blizszych informacji udzi-
ela Dział Spraw Pracowniczych ul.
Południowa 1, pokój nr 107 telefon
82-42-61 wewn. 421.

2563-K



ZA MAŁO LAWEK... Foto: Zb. Jodkowski

Na osiedlach „Kaliny” i „Zachęta”

Balagan przy nowych blokach

BALAGAN przy niedawno wzniesionych budynkach spędza sen z powiek szczęśliwym posiadaczom swojego M-iles. A stało się reguła, że tereny wokół bloków które rok, dwa, a nawet i sześć lat temu zostały oddane — straszą nieporządkiem. Nie ma dróg, ścieżek, dojeżdżają chodników i trawników, nie mówiąc już o krzewach i drzewach bądź placach zabaw dla dzieci.

Roboty przy urządzeniu terenu z reguły idą śluzami, a na ich efekty trzeba czekać długie lata. Smutnie też wyglądają prawie wszystkie nowe osiedla szczecińskie (vide Słoneczne, Zawadzkiego, Arkońskie, Police). Betonowe kolosy stoją na udeptanej i rozjeżdżonej glinie bądź piachu. Tyle się pisało i mówiło na temat takiego skoordynowania prac, by lokatorzy wprowadzając się, mieli od razu zagospodarowany teren, ale wszystko to istnieje jedynie w teorii.

Gdy mieszkańcy wprowadzają się do mieszkań, trudniej potem gospodarzom osiedla teren urządzić. Samochody bowiem parkują na każdym wolnym skrawku i jakże można wprowadzić tam bez uzgodnienia z mieszkańcami np. spychacz niwelujący góry i doliny?

Fatalnie wygląda teraz otoczenie dwóch nowych wieżowców u zbiegu ulic Santockiej i Jodłowej. Brudno tu, brzydko, bez zieleni i dojeżdż od strony ul. Jodłowej, z ziemi sterczą tylko jakieś kable i druty. Na

Zgubiono-znaleziono

W AUTOBUSIE linii 70 znaleziono portfel z pieniędzmi. Zguba jest do odebrania przy ul. Cukrowej 15 m 6 (w godzinach popołudniowych).

PRZYBLAKAŁ się na początku lipca w okolicach Turzyna pies rasy seter irlandzki. Pies jest młody, zabany. Wiadomość — ul. Santocka 13a m. 24 (w godz. od 17 do 21).

wyjątkowo zabanych osiedlach Kaliny i Przyjaźni to miejsce razi swą brzydotą. Bardzo źle (i to co najmniej od lat pięciu) prezentuje się osiedle „Zachęta”. W rekordowym tempie postawiono tam wieżowce od strony ul. Ku Słońcu i na tym koniec. Zlikwidowano ogródki przy domach, ale pozostały różne przedziwne szopki oraz nie uporządkowany plac budowy wraz z prowizoryczną bez dróg i chodników. Ostatnio co prawda pojawiły się tu ekipy układające alejki oraz budujące parkingi — ale prace nie zostały zakończone, budowlani zniknęli, a balagan nadal kłuje w oczy.

Nie bez kozery skojarzyliśmy właśnie te dwa tereny. Są to bowiem osiedla należące do Szczecińskiej Spółdzielni Mieszkaniowej. Dyrekcja, w rozmowie z dziennikarzami, obiecywała (3 lata temu, potem 1,5 roku temu), że prace się zaczynają. I co? Temat nadal nie stracił nic ze swej aktualności... (wys)

Magazyny świecą pustkami Motoryczny brak tapet

WYKLEJANIE ścian tapetami nadal jest modne. Obserwując zaś jedyny (!) specjalistyczny w mieście sklep wydawać by się mogło, iż większość szczecinian „rzuciła się” właśnie na remonty mieszkań. Sezon kanikuly zresztą bardzo sprzyja takim pracom.

PRZED placówką WPHW przy ul. Grodzkiej codziennie widać spory tłumek okupujący sklep. Ludzie gromadzą się na długo przed otwarciem. Ba, są wśród nich i tacy, którzy dyżurują przez całą noc. Ostatnio klienci wybrali „prezesa” spijającego w zeszycie wszystkich chętnych i według tej listy prowadzona ma być sprzedaż. Tapeta stała się obecnie kolejnym, deficytowym towarem rynkowym — przynajmniej w Szczecinie.

W „benzynowych” kolejkach

OD czasu do czasu na ulicach prowadzących do stacji benzynowych ustawia się długie kolejki samochodów. Wiadomo — sprzedają „borty”. Przejeżdżając obok takiego ogniska trzeba bardzo uważać, bowiem oczekujący godzinami kierowcy mają zły zwyczaj umiłania sobie czasu przez prowadzenie — na jesień — gorących często dyskusji. (mor)

Trzeba trochę asfaltu

Niebezpieczne wyrywy

W WYŁOJU ul. Kadłubka w ul. Ofiar Oświęcimia w nawierzchni asfaltowej istnieją spore wyrywy. W miejscu tym każdy kierowca ma przed skręzywaniem przykładać — i jeśli wtedy koba samochodu znajdzie się w takiej dziurze — o wypadek bądź uszkodzenie zawieszenia niestety. Wydaje się nam, iż szybko zalatania niebezpiecznych wyryw nie będzie problemem a znacznie podniesie bezpieczeństwo jazdy. (mor)

Śmietany i mleka

może być więcej

Oddawajmy butelki!

NIEREGULARNOŚCI w dostawie śmietany i mleka spowodowały, iż w naszych domach nagromadziło się sporo butelek. Po prostu wychodziło z sklepu i jeśli akurat dostawa była — kupowało się bez butelki.

Teraz — okazuje się — spółdzielnia mleczarska mogłaby dostarczyć więcej mleka i śmietany na rynek, ale nie ma w co nalewać. Zwracamy się zatem z apelem do szczecinian, aby — w swoim własnym interesie — oddali do sklepów nagromadzone w domach butelki od śmietany i mleka. Mleczarnia czeka na opakowania, aby je napelnić poszukiwanym towarem! (wys)

Dyrektor III zakładu WPHW Zdzisław Tur twierdzi, iż dostawa do tego sklepu ze źródeł krajowych są nieznacznie większe niż w roku ubiegłym. Konkretnie w r. ub. trafiło do Szczecina z Gnaszyńskich Zakładów Wyrobów Papierowych w Czestochowie-Gnaszynie 159 tys. rolek, a w roku bieżącym umowy obejmują na 165 tys. rolek. Tapety docierają jednak bardzo nieregularnie, co spowodowane jest głównie brakiem benzyny i utrudnionym w związku z tym transportem. Niemal wszystkie wykładziny po dostawie trafiają prosto do sklepu, a magazyny hurtowni świecą pustkami. Popyt jest ogromny, a importu nie ma i nie będzie z wiadoomych przyczyn — brak środków dewizowych.

W ROKU ubiegłym do naszego miasta nadechodziły znaczne ilości (105 tys. rolek) tapet z NRD i Jugosławii. Teraz na tych dostawach liczyć nie można, a zakład w Gnaszynie nie jest w stanie zasopokoić wszystkich potrzeb. Klienci są niezadowoleni, bo jednocześnie z tapetami (których obrotów i wielkiego woluminu nie było nigdy) zniknęły też ozdoby listwy sprzedawane z NRD, bywała ponadto okresowe kłopoty z klejami. Sprzedawcy nie chcą nie potrafią dokładnie określić terminu dostawy i często w najlepszej wierze wprowadzają zainteresowanych w błąd. Okazuje się jednak, iż personel sklepu naprawdę nie wie, kiedy towar przyjdzie. Generalnie bowiem dostawy awizowane są dzień wcześniej, a bywała przecież także „opóźniona”.

W tej branży zatem sytuacja w najbliższym czasie raczej nie ulegnie widocznej poprawie. Być może naturalna siła rzeczy wykiną tapet zima będzie mniejszy niż w lecie. Większy wybór tapet jest jedynie w punktach „Ornamentu”, gdzie są one sprzedawane wraz z usługą. Wyjście to nie jest dla tych, którzy sami nie umieli porządzić sobie z renowacją wnętrza.

W ROKU ubiegłym do naszego miasta nadechodziły znaczne ilości (105 tys. rolek) tapet z NRD i Jugosławii. Teraz na tych dostawach liczyć nie można, a zakład w Gnaszynie nie jest w stanie zasopokoić wszystkich potrzeb. Klienci są niezadowoleni, bo jednocześnie z tapetami (których obrotów i wielkiego woluminu nie było nigdy) zniknęły też ozdoby listwy sprzedawane z NRD, bywała ponadto okresowe kłopoty z klejami. Sprzedawcy nie chcą nie potrafią dokładnie określić terminu dostawy i często w najlepszej wierze wprowadzają zainteresowanych w błąd. Okazuje się jednak, iż personel sklepu naprawdę nie wie, kiedy towar przyjdzie. Generalnie bowiem dostawy awizowane są dzień wcześniej, a bywała przecież także „opóźniona”.

Balagan na Moście Cłowym

Już niepotrzebne?

PRZY okazji naprawy ul. Gdańskiej zalatano chodnik na Moście Cłowym. Czynność tę ukończono już dawno, a jednak do chwili obecnej leżą tam — zupełnie zapewne przez zaniechliwych pieszych — żółte tasma oraz drewniane barierki odgradzające kłopotliwych odniek chodnika. Czyżby były one już niepotrzebne szczecińskim drogowcom? (mor)

„Gromada” organizuje

7-dniowy wypoczynek w Krakowie

SPÓŁDZIELNIA Turystyczna „Gromada” organizuje 7-dniowy Wczasy gminne w Krakowie w terminie od 6 do 12.12.1981 r. Zakwaterowanie w Domu Turysty, całonocne wyżywienie, wyjazd do teatru lub operki, zwiedzanie z przewodnikiem miasta i zabytków Krakowa oraz Kopalni Soli w Wieliczce. Cena sictierowania 3300 zł. Termin zgłoszeń — do miesiąca przed rozpoczęciem turnusu. Zamówienia kierować można pod adresem: OST „Gromada”, Dział Wczasów, plac Lotników 7, 70-414 Szczecin, telefon 392-70.

Niedozwolone zabawy

ISTNYM postrachem dla spacerowiczów stała się wczoraj na Jasnym Brzoziach grupa młodych amatorów kolarstwa, którzy urządzili sobie wokół skłosew „prawdziwy” wyścig. Chłopcy, dając sobie swym temperamentem, rozstrzelali rozpedzonymi maszynami „zawalidzi” w postaci starszych osób oraz matek z wózkami dziecięcymi. (mor)

Kronika wypadków

NA AL. Bohaterów Warszawy „maluch” DZK 985 kierowany przez Wojciecha T. potrafił przedjechać — Mariana K., który przebiegał przez jezdnię. Ranny przebiegł w kierunku przy ul. Unii Lubelskiej. Na skrzyżowaniu al. Piastów z ul. Dąbrowskiego plany — jak wynika z informacji MO — kierowca motorowera „Koma” Jerzy A. zderzył się z tramwajem linii „4”. Jerzy A. przebywał w szpitalu, podobnie jak 6-letnia Małgusia J. która zbiegu ulic Nehringa i Kościelnej wybiegła niespodziewanie na jezdnię, prosto pod samochód. Z KWMO otrzymaliśmy wiadomość o dwu tragicznych wypadkach drogowych na terenie województwa. Pierwszy wypadek ukończył Małgosię — Stargard łobeski wpadł w poślizg i uderzył w drzewo „maluch” kierowany przez Leszka L., mieszkańca Przemysławia gm. Resko. Uderzenie było tak silne, iż samochód rozpadł się na dwie części. Kierowca zginął na miejscu. Drugi wypadek wydarzył się w Roznowie gm. Maszewo. Robert T. — Andrzej P. na motorowerze „Koma” wyjeżdżając z drogi pod porządkowca na główną — wpadł pod ciężarówkę. Andrzej P. zmarł po przewiezieniu do szpitala, jego kolega walczy ze śmiercią. NA UL. Zubrów wypadł przez okno i pietra i poniósł śmierć młody człowiek, nie ustosowanego nazwiska, w wieku około 40 lat. Jak wynika ze wstępnych ustaleń — pomagał on znajomej myć okna i spadł z drabiny stojącej przy oknie na zewnątrz. W SZPITALU przy ul. Unii Lubelskiej przebywa na kuracji Waldemar N., którego polecił na podwórku przy ul. Jagiellońskiej 82. Lekarz stwierdził brak klątki piersiowej.

Najgorzej umierać latem...

GDYBY można było sobie wybrać termin śmierci — nikt w Szczecinie nie chciałby umierać latem. Przy jednym z największych cmentarzy w Europie, gdzie codziennie odbywa się 10—12 pogrzebów (a bywają dni że i 24) nie ma w kostnicy Domu Pogrzebowego żadnych urządzeń chłodniczych. Zdarza się, wcale nie tak rzadko, iż zwłoki ludzkie chowane są w stanie rozkładu!

Szczególnie zła sytuacja występuje podczas upałów. Całą sprawę komplikuje ponadto fakt, iż pogrzeby nie odbywają się w soboty. Praktycznie chowają się zmarłych jedynie przez 5 dni w tygodniu (o ile w środku nie wypadnie jeszcze dodatkowo jakieś święto). W szpitalach również lekarze nie wyko-

nują sekcji w soboty. W rezultacie — najbardziej obciążonymi dniami dla grabarzy i personelu cmentarza Centralnego są poniedziałki, wtorki i piątki.

DWIE osoby z rodziny Czesława D. doznały zgonu nerwowego, gdy po pięciu dniach od śmierci zobaczył jego zwłoki. Był to ponętny mężczyzna, który zmarł w szpitalu na Pomorzanych i akurat wtedy awarii uległa chłodnia w prosektorium. Zabrano ciało do sekcji, ale jej nie wykonano, a rodzinie wydano zwłoki w szpitalnym stanie.

SKARGI na ten temat zarówno ze strony rodziny zmarłych jak i personelu cmentarnego spowodowały, że Państwowy Terenowy Inspektorat Sanitarny Szczecina podjął decyzję zabraniającą przechowywania zwłok będących w daleko posuniętym rozkładzie i określił termin w jakim nieboszcyk ma być pochowany w 72 godziny od chwili zgonu. W wyjątkowych sytu-

acjach, gdy rodzina nie jest w stanie zdążyć z obrzędem, może być uzynione odstępstwo, wyłącznie jednak za zgodą inspektora sanitarnego i po tzw. utrwaleniu zwłok.

O TYCH skandalicznych sprawach rozmawialiśmy z dyr. Przedsiębiorstwa Zieleni Miejskiej S. Niezabitowskim. Okazuje się, że nie tylko brak chłodni jest problemem na cmentarzu. W Domu Pogrzebowym brakuje również podstawowych środków dezynfekcyjnych do utrzymania czystości i bezpieczeństwa! Agregaty chłodnicze natomiast są od DWÓCH LAT ZAKUPIONE, tylko nie ma firmy, która chciałaby je zamontować. Komunalne Przedsiębiorstwo Robót Budowlanych nr 2 zgodziło się ostatnio zainstalować potrzebne urzą-

żenia dopiero w r. 1982! I to jest skandal!

Urządzenia te mają być założone w kaplicy przy II marcie cmentarnej (nie opodal ul. Karola Miarki). Jest to 6 komór, w każdej miejsce na 2 stano-wiska — w sumie zatem byłoby 12 miejsc. Sprawa niebagatelna, ważna, bo przeciw centralnej kostnicy z aparaturą chłodniczą w naszym mieście nie ma w ogóle (a być powinna). Największy kłopot z tymi, którzy umierają w domu lub giną w wypadkach ulicznych. Kostnice szpitalne są bowiem maleńkie, ciasne, często niesprawne i dlatego dochodzi do skandalicznych wręcz przypadków znieczulicy na ból i rozpaczy rodzin odbierających zwłoki w stanie budzący grozę... (wys)